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Piłka w grze
Opuszczane z sufitu kosze do ko-

szykówki, parkiet wentylowany me-

chanicznie, nawiewowe ogrzewanie  

z możliwością regulowania tempera-

tury – to atuty zmodernizowanej sali 

gimnastycznej w ZSO nr 5. Uczniowie 

szkoły i mieszkańcy Sikornika mogą  

w niej  grać w siatkówkę, koszykówkę, 

badmintona, tenisa stołowego.

6
365 dni galerii
Dziesięć wystaw, kilkanaście koncer-

tów i spotkań, a nawet jeden festiwal 

– Galeria Miejska MΠK właśnie kończy 

rok. W ciągu ostatnich 365 dni salę 

przy Rynku odwiedziło wielu cieka-

wych ludzi – artyści, naukowcy, spor-

towcy, a nawet znany polityk. Oprócz 

tego tysiące mieszkańców zachęco-

nych ofertą kulturalnej miejscówki. 

7 i 10

Jazda na sankach i lepienie bałwana 

to niejedyne atrakcje tegorocznych 

ferii. Pływanie, gra w siatkówkę i ping-

ponga, wyjście do teatru, kina lub za-

jęcia w bibliotece – to tylko niektóre  

z propozycji przygotowanych z myślą 

o dzieciach i młodzieży spędzających 

zimowe wakacje w mieście.  

Jak zapewnić zmotoryzowa-
nym mieszkańcom osiedla 
Kopernika i Łabęd szybki  
i bezpieczny dojazd do cen-
trum miasta, z pominięciem 
zatłoczonej ulicy Toszeckiej? 
Trzeba w tym celu zbudować 
estakadę łączącą ulice Perse-
usza i Portową. – Prace przy 
jej budowie powinny ruszyć  
w drugiej połowie roku – infor-
muje Zarząd Dróg Miejskich. 
Estakada będzie jednym z ele-
mentów nowego układu ko-
munikacyjnego Gliwic. 

Co już zrobiono w tej sprawie? 
– czytaj na str. 8-9. 

dokończenie na str. 5

Od estakady do obwodnicy

Światowy sukces Kubita
– Kiedy po raz pierwszy zobaczy-
łem model szybowca, zakocha-
łem się w lotnictwie – wspomina 
Stanisław Kubit, modelarz z gli-
wickiego Aeroklubu. Wtedy był 
małym chłopcem, ale jego pasja 
przetrwała. Dziś ma 67 lat, a na 
koncie liczne tytuły mistrzowskie 
i dziesiątki medali. W ubiegłym 
tygodniu ten uznany zawodnik 
otrzymał Puchar Świata w klasie 
szybowców sterowanych me-
chanicznie (F1E). Zwieńczenie 
sportowej kariery? Nic z tego!  
W planach ma już starty w ko-
lejnej edycji międzynarodowej 
rywalizacji. 
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OPP (32) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrze-
by wybranej organizacji pożytku pu-
blicznego. W Gliwicach działa ponad 
30 tego typu organizacji pozarządowych (OPP), 
które można wspomóc. Warto je znać, aby w przy-
szłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działające tuż 
obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl 
przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja 

pozarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statu-
su decyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności 
na rzecz całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się  
w trudnej sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać 
zadania publiczne określone w Ustawie o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalno-
ścią charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz 
możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych 
podatków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku 
przygotowywać i publikować sprawozdania finansowe i merytorycz-
ne, dzięki którym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na 

co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Polska Federacja Mistrzów  
Reiki i Metod Naturalnego Uzdrawiania

Pożyteczna pasja 
Organizacja powstała z inicjatywy grupy mistrzów Re-

iki, którzy uznali, że zrzeszenie się i przyjęcie oficjalnej for-
my ułatwi im skuteczne działanie. Pierwsze kroki ku temu 
poczyniła w 1999 r. Ewa Jabłońska. Federacja zaczęła się 
formować w Warszawie, lecz ostatecznie została zarejestro-
wana w Wałbrzychu w 2001 roku. Po odejściu pierwszego 

prezesa przeniesiono ją do Gliwic. Status OPP uzyskała w 2005 r.
Federacja zrzesza aktualnie około 30 członków z całej Polski, ale przewa-

żają osoby mieszkające w środkowej i południowej części kraju. Wśród nich 
są nie tylko mistrzowie Reiki, ale także osoby zajmujące się innymi metodami 
naturalnego leczenia. Celem organizacji jest promocja zdrowia i zdrowego 
trybu życia, popularyzacja wiedzy o sztukach naturalnego leczenia, przygo-
towywanie spotkań, kursów, seminariów i konferencji na ten temat, a także 
pomaganie potrzebującym. 

– Spotykamy się kilka razy w roku, wymieniamy doświadczeniami, podnosimy 
swoje kwalifikacje. Uczestniczymy w różnego rodzaju targach, w czasie których 
każdy może bezpłatnie skorzystać z naszych usług. Można nas spotkać między 
innymi w czasie imprezy pod nazwą „Agatowe Lato” w Lwówku Śląskim lub na 
katowickich targach „Bliżej zdrowia, bliżej natury”. Wszystkie datki przekazujemy 
na cele charytatywne – na przykład schroniskom dla bezdomnych czy domom 
samotnej matki – mówi prezes Elżbieta Koncewicz-Łowińska. 

Zagadkowe określenie „reiki” i zabiegi energoterapeutyczne wykony-
wane tą metodą polegają na zapewnieniu przepływu energii przez ciało. 
– Nasze seanse nie zawsze wystarczą, bo potrzebne jest często leczenie far-
makologiczne u lekarza. W wielu sytuacjach mogą jednak pomóc. Wiadomo,  
że ważne jest i ciało, i dusza. Do uzdrowienia potrzebne są zwykle zmiany w ży-
ciu,  zastanowienie się nad emocjami, które nami rządzą, nad kondycją naszej 
psychiki. Im wcześniej się tym zajmiemy, tym lepiej. Nie warto czekać aż zacho-
rujemy. Trzeba wiedzieć, że żaden bioenergoterapeuta nie uzdrawia drugiego 
człowieka. On „tylko” lub „aż” stwarza dogodne warunki dla organizmu, by ten 
miał szansę i siły pokonywać chorobę – dodaje prezes.

Sukcesem organizacji jest fakt, że funkcjonuje już blisko dziesięć lat. Jej 
członkowie podkreślają, że to coś więcej niż  prowadzenie działalności. Cie-
szą się, że otrzymali statut OPP i mogą pomagać innym. Łączą swoje zainte-
resowania z udzielaniem wparcia ludziom w potrzebie. W miarę możliwości 
finansowych pomagają placówkom opiekującym się ludźmi bezdomny-
mi, samotnymi, ubogimi, chorymi. Od pewnego czasu prowadzą kronikę,  
w której gromadzą opinie osób, oceniających ich działalność. Fundusze czer-
pią wyłącznie ze składek członkowskich, a środki pochodzące z przekazanego 
1% podatku oraz z datków otrzymywanych na targach przeznaczają w cało-
ści na cele charytatywne. – Zachęcamy do wspierania potrzebujących razem  
z nami – apeluje Elżbieta Koncewicz-Łowińska. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Polska Federacja Mistrzów Reiki i Metod Naturalnego 
Uzdrawiania, ul. Wieczorka 27/24, tel/faks: 32/270-53-88, e-mail:  
federacja@onet.pl, strona internetowa: www.federacja-reiki.pl.
OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32/238-24-55, 32/238-81-
67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Podatek od nieruchomości
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje, że rozpo-
częło się doręczanie mieszkańcom decyzji ustalających wysokość 
podatku od nieruchomości na 2010 rok.

– Decyzje otrzymują wszystkie osoby fizyczne będące podatnikami. Korespondencję rozno-
szą pracownicy Urzędu Miejskiego – najczęściej w godzinach popołudniowych oraz w soboty. 
Pracownicy magistratu nie są uprawnieni do pobierania należności podatkowych – przypomi-
na Alicja Knyps, naczelnik wydziału. Zarówno decyzje, jak i dołączone do nich formularze 
dowodów wpłat zawierają indywidualny numer rachunku bankowego, na który można do-
konywać opłat z tytułu podatku od nieruchomości.

Ostatecznym terminem zapłaty pierwszej raty podatku od nieruchomości dla osób fi-
zycznych jest 15 marca. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić podatek za 
pośrednictwem banków. Od wpłat gotówkowych dokonywanych na rachunki Urzędu 
Miejskiego realizowanych we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A. nie są 
pobierane dodatkowe prowizje (wykaz gliwickich oddziałów tego banku został zamiesz-
czony na specjalnej ulotce, która jest wręczana wraz z decyzjami). (al)

WAŻNA AKTUALIZACJA

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE DO REMONTU?
Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić druk oświadczenia. Jest on dostępny:
 na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej www.zgm-gliwice.pl;
 w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-

nych 12 (na parterze); 
 w Dziale Najmu Lokali Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 20.
Wypełnione i podpisane oświadczenie można przekazać osobiście do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (na parterze) lub przesłać pocztą na adres: Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, Placu Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice (liczy się data stem-
pla pocztowego). (al)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu z za-
sobów komunalnych, to pamiętaj o konieczności aktualizacji wniosku. Na dopełnienie formal-
ności masz czas do 1 marca. Nie zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy. Od tego 
roku sprawę tę musisz załatwić w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych, a nie – jak dawniej – w Urzędzie Miejskim. 

Aktualizacja wniosków jest prowadzona od 1 lutego do 1 marca – zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zaso-
bu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009 z 19 lutego 2009 r.) Weryfikowana jest lista osób oczekują-
cych na mieszkanie do remontu. Wykreślani z niej są ci, którzy nie spełniają już odpowiednich 
warunków (kupili mieszkanie bądź uzyskali prawo najmu jakiegoś innego lokalu) lub nie po-
twierdzą chęci dalszego ubiegania się o mieszkanie do remontu. Osoby, które nie złożą wnio-
sku aktualizacyjnego, są skreślane z listy. Przypomnijmy, że wszyscy oczekujący podpisywali 
oświadczenie o przyjęciu do wiadomości konieczności corocznej aktualizacji danych. (al)

Targi budownictwa
Już po raz jedenasty w hali Ośrodka Sportu Politechniki Ślą-

skiej (ul. Kaszubska 28) odbędą się Targi Budownictwa, Instalacji  
i Wyposażenia Wnętrz. Zaplanowano je na przedostatni week-
end miesiąca (19 – 21 lutego). Udział w gliwickiej imprezie zapowiedziało ponad 100 wystaw-
ców. Zaprezentują oni oferty obejmujące m.in. projekty i materiały budowlane, wyposażenie ła-
zienek, meble, dekoracje wnętrz, stolarkę okienną i drzwiową, kowalstwo artystyczne, kominki 
i instalacje c.o., ekologiczne systemy ogrzewania, ogrodzenia i bramy. – Zapraszamy wszystkich, 
którzy mają w planie budowę domu, myślą o zmianach w swoim „M”. Będzie można zapoznać się 
z wieloma propozycjami, porównać ceny, jakość produktów oraz usług i być może wybrać coś dla 
siebie. Warto także przyjrzeć się aktualnym trendom w urządzaniu i wyposażaniu wnętrz – zachę-
cają organizatorzy. Ekspozycja będzie czynna w piątek i sobotę od 10.00 do 18.00, natomiast  
w niedzielę od 10.00 do 17.00. Przewidziano konkursy dla uczestników i zwiedzających. (bom)

Pomogą ofiarom przestępstw
Sąd Okręgowy w Gliwicach organizuje „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”. Od 22 do 26 lute-

go w siedzibie instytucji przy ul. Kościuszki 15 (sala 049) przedstawiciele organizacji pozarządowych 
będą udzielać bezpłatnych porad osobom poszkodowanym np. w wyniku błędu lekarskiego lub  
w wypadkach drogowych. Informacje można uzyskać w oddziale administracyjnym sądu pod nume-
rem telefonu 32/338-00-42. 
Harmonogram dyżurów: 
 22 lutego od 10.00 do 13.00 – Stowarzyszenie Pomocy „Linia Nadziei” – SPLIN  
 23 lutego od 8.00 do 15.30 – Stowarzyszenie „Misericordia”
 24 lutego od 9.00 do 12.00 – Ośrodek Profilaktyki i Leczenia Uzależnień oraz od 10.00 do 15.00  

– WOKANDA stowarzyszenie pomocy poszkodowanym w wypadkach, kolizjach drogowych i na 
skutek błędów lekarskich

 25 lutego od 10.00 do 14.00 – Stowarzyszenie Pomocy „Linia Nadziei” – SPLIN
 26 lutego od 10.00 do 12.00 – Zrzeszenie Prawników Polskich oraz od 10.00 do 14.00 – Zabrzań-

skie Stowarzyszenie na Rzecz Profilaktyki i Pomocy Rodzinie „Droga”. (roa)
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Wśród zgromadzonej w hali publiczności można było 
dostrzec zarówno młodzież szkolną, jak i wielu zaproszo-
nych gości – radnych, dyrektorów szkół, przedstawicieli róż-
nych instytucji miejskich. Z zainteresowaniem obserwowa-
no pojedynki sportowe, rozgrywane w świeżo odnowionej 
sali gimnastycznej ZSO nr 5 (ul. Sikornik 34). Zorganizowa-
no je z okazji uroczystego otwarcia obiektu.

Szczególnie widowiskowy charakter miała zacięta ry-
walizacja siatkarzy. W barwach samorządowców wystąpił 

m.in. prezydent miasta. W szkolnej drużynie zwracały na-
tomiast uwagę dwie młode sportsmenki, które demon-
strowały nieprzeciętne umiejętności siatkarskie. Pierwszy 
set zakończył się zwycięstwem zespołu gliwickiego samo-
rządu (25:15), a drugi – ich porażką (27:29). O ostatecznym 
wyniku współzawodnictwa zdecydował trzeci set. Wygrali 
samorządowcy w stosunku 25:14. Atrakcyjnym dopełnie-
niem sportowych zmagań były pokazy aerobiku w wyko-
naniu uczennic szkoły z Sikornika.  

Zmodernizowana sala gimnastycz-
na wraz z odnowionym zapleczem sa-
nitarnym została oficjalnie przekazana 
do użytku we wtorek w ubiegłym ty-
godniu. Prace remontowo-budowlane 
w obiekcie trwały od początku sierp-
nia zeszłego roku do 25 stycznia br. 
Przedsięwzięcie zostało sfinansowane 
w całości ze środków budżetu miej-
skiego. Łączny koszt zadania wyniósł 
918 tys. zł brutto. W przestronnej sali  
o wymiarach 36 x 18 x 9 m wymienio-
no podłogę, stolarkę drzwiową, sufit 
podwieszany i wyposażenie. Roboty 
objęły też renowację ścian, montaż 
urządzeń wentylacyjnych i nowego 
oświetlenia oraz kompleksową mo-
dernizację zaplecza sanitarnego sali 
(4 szatni, 4 sanitariatów, 12 kabin na-
tryskowych). Wykonawcami przedsię-
wzięcia były firmy JANTAR z Gliwic 
oraz POLSPORT z Bielska-Białej.

– Przez 5 miesięcy sprawialiśmy za-
pewne kłopot uczniom i nauczycielom, 
ale myślę, że cała społeczność szkol-
na cierpliwie zniosła obecność ekipy 
remontowej. Warto było poczekać na 
końcowy efekt robót – stwierdził Ro-
bert Bal, szef firmy JANTAR. – Widzia-
łem halę przed remontem. Trudno ją 
teraz poznać. Remont był tak rozle-
gły, że wygląda obecnie jak nowa. My-
ślę, że obiekt będzie wykorzystywany 
nie tylko w godzinach zajęć szkolnych,  
ale także popołudniami. Powinien sta-

nowić bazę rekreacyjno-sportową dla mieszkańców dziel-
nicy. W ostatnich latach przybyło naszemu miastu sporo 
takich szkolnych sal gimnastycznych. Warto to porównać 
z sytuacją sprzed 10 – 15 lat. Najbardziej skorzystają z tego 
dzieci i młodzież – podkreślił Zygmunt Frankiewicz, prezy-
dent miasta. 

Co się zmieniło w wyglądzie obiektu? Usunięto m.in. 
ścianę wspinaczkową, która zajmowała 1/3 powierzch-
ni hali. Trafiła ona do Centrum Sportu i Wypoczynku TUR  
w Gliwicach. – W sali pojawiły się nowości – parkiet wentylo-
wany mechanicznie, nawiewowe ogrzewanie z możliwością 
regulowania temperatury w obiekcie, a także opuszczane  
z sufitu kosze do koszykówki. Specjalna kotara umożliwia 
podział hali na dwie niestandardowe sale o wymiarach  
18 x 18 m. Każda z nich może służyć różnym dyscyplinom 
sportowym (siatkówka, koszykówka, badminton, tenis sto-
łowy). Zmodernizowano też szatnie. Osoby korzystające  
z hali mają teraz odpowiednie warunki, aby się przebrać  
i wykąpać po wysiłku fizycznym – wyjaśnił Piotr Badocha, 
dyrektor ZSO nr 5. (luz)

Takiego zespołu piłkarskiego nie widzia-
no chyba nigdy dotąd w szkole na Sikor-
niku. Na halowym boisku pojawili się 
nietypowi zawodnicy – prezes miejskiej 
firmy, dyrektor znanego „ogólniaka”, 
miejski geodeta, a nawet wiceprezydent 
miasta. Wystąpili w drużynie gliwickich 
samorządowców. Stoczyli mecz halowej 
piłki nożnej z zespołem uczniów wspo-
maganych gościnnie przez nauczycie-
li z Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
nr 5. Wygrali – o dziwo! – samorządowcy 
w stosunku 3:2.

ZSO nr 5 jest kolejną placówką oświatową w mieście, 
która w ostatnim czasie zyskała nowy lub odnowio-
ny obiekt sportowy. Od początku 2007 roku zmoder-
nizowano w sumie 9 szkolnych sal gimnastycznych 
(Szkoły Podstawowe nr 1, 8, 13 i 39, Gimnazja nr 4  
i 10, Zespoły Szkół Ogólnokształcących nr 5, 6 i 14), 
a także basen szkolny w SP nr 28. Ponadto przebu-
dowano kompleksy boisk sportowych w trzech róż-
nych placówkach (SP nr 21, ZSO nr 5 i Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych przy ul. Jasnej), wybudowano 
nowe boiska przy SP nr 39 i Młodzieżowym Ośrod-
ku Socjoterapii w Łabędach oraz kupiono sprzęt 
sportowy dla pięciu szkół (Gimnazjum nr 3, ZSO nr 5  
i 10, Zespół Szkół Łączności i Zespół Szkół Ogólno-
kształcąco-Ekonomicznych). Łączne wydatki na ten 
cel wyniosły ok. 10 mln zł z kasy miejskiej. – Rozwój 
szkolnej bazy sportowej jest od lat jednym z inwesty-
cyjnych priorytetów dla władz samorządowych Gliwic 
– przekonuje Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału In-
westycji i Remontów UM. 

Piłka w grze

Moje podatki 
dla moich Gliwic

Szczegółowe informacje na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl  
lub na stanowisku informacyjnym 
Wydziału Podatków i Opłat w Biurze Obsługi  
Interesantów na parterze budynku Urzędu Miejskiego
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70 rocznica  
dramatycznych deportacji 

„Daleko na wschodzie z Polską w sercu” – takie hasło przy-
świecało dwuletniemu przedsięwzięciu edukacyjnemu  
w Gimnazjum FILOMATA (ul. Bojkowska 20a). Miało ono 
na celu poszerzenie wiedzy gimnazjalistów o wywózkach 
ludności polskiej na „nieludzką ziemię”. Uwieńczeniem 
przedsięwzięcia były ubiegłotygodniowe obchody drama-
tycznych wydarzeń sprzed 70 lat – przymusowych deportacji 
Polaków na Wschód.

W siedzibie szkoły pojawili się w zeszłym tygodniu przedstawiciele Związ-
ku Sybiraków w Gliwicach oraz reprezentanci Towarzystwa Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich z Bytomia. W sali, w której zorganizowano 
spotkanie gimnazjalistów z gośćmi, umieszczono znamienny napis: NIE WOL-
NO ZAPOMNIEĆ! 

– Przeprowadzono cztery de-
portacje – trzy w 1940 roku i jed-
ną w 1941 roku. Ofiarami sowiec-
kich zsyłek byli przede wszystkim 
urzędnicy administracji państwo-
wej, a także sędziowie, inżyniero-
wie, oficerowie. Ocenia się, że wy-
wieziono łącznie od 900 tysięcy 
do 1 miliona ludzi. Blisko połowę 
deportowanych na Wschód sta-
nowiły dzieci do 14 roku życia. Na 
miejscu „witano” ich słowami: 
„zapomnijcie o Polsce, bo do niej 
już nie wrócicie”. Zesłańców kie-
rowano do kopalń i do wycinek 
drzew – opowiadał gimnazjali-
stom Michał Szwarc z bytom-
skiego oddziału Towarzystwa 
Miłośników Lwowa. (łaza-luz)
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Powstanie Gliwickiej Wyższej Szkoły Przed-
siębiorczości wiązało się bezpośrednio z utwo-
rzeniem Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice”. – Pomysł polegał na tym, aby na jed-
nym terenie funkcjonowała m.in. szkoła oraz 
Inkubator Przedsiębiorczości. Dzięki temu stu-
denci mogą już w trakcie nauki zapoznać się  
z zasadami działania firm. Mają ułatwiony start 
w przypadku zakładania własnej firmy, na przy-
kład w ramach Inkubatora. Poza tym przedsię-
biorstwa, które już działają na terenie „Nowych 
Gliwic”, podczas szukania pracowników przy-
chylniej patrzą na naszych słuchaczy, z którymi 
mają kontakt i których znają – mówi Tadeusz 
Grabowiecki, rektor GWSP. 

Zróżnicowana oferta edukacyjna
Gliwicka placówka jest wyższą szkołą za-

wodową, założoną przez Agencję Rozwoju Lo-
kalnego. Oferuje na razie studia licencjackie: 
trzyletnie – na  kierunkach ekonomia oraz pe-
dagogika i filologia języka biznesu oraz trzy-
ipółletnie – na kierunku wzornictwo. Obec-
nie w GWSP uczy się około 1400 osób. Są to 
przede wszystkim mieszkańcy Gliwic i powia-
tu gliwickiego, ale także Katowic i Krakowa. 
W gronie żaków jest również dwóch Polaków 
przyjeżdżających na zjazdy z Anglii i Hiszpanii. 
Nie stworzono jeszcze odpowiednich warun-
ków pobytowych dla studentów z innych czę-
ści kraju. – Zamierzamy to w przyszłości zmienić 
– deklaruje Tadeusz Grabowiecki.

Czego oczekują pracodawcy?
Rektor wyjaśnia, że uczelnia współpracuje 

z okolicznymi urzędami pracy i różnymi insty-
tucjami. – Na bieżąco monitorujemy rynek pra-
cy i dopasowujemy specjalności na poszczegól-
nych kierunkach do zapotrzebowania. Chcemy, 
żeby absolwenci bez większych problemów mo-
gli rozpocząć karierę zawodową – dodaje. 

Oferta szkoły jest zróżnicowana, ale łączy 
ją wspólny mianownik. To promowanie przed-
siębiorczości, której zasady poznają zarówno 
studenci ekonomii, jak i pedagogiki, filologii 
czy wzornictwa. Na zawodową ścieżkę mogą 
wkroczyć już w trakcie nauki. Szkolne biuro 
karier doradza osobom poszukującym sta-
ży. Uczelnia ma podpisane umowy z przed-
siębiorstwami funkcjonującymi nie tylko na 
terenie „Nowych Gliwic”, co jeszcze bardziej 

poszerza możliwości odbycia zawodowych 
praktyk.

– Systematycznie tworzymy nowe specjal-
ności. Przy planowaniu zajęć dbamy o jak naj-
lepszą jakość naszej oferty. Dlatego nasze pro-
gramy wykraczają poza wymagane minimum 
godzinowe i przedmiotowe. Starannie dobiera-
my kadrę i zatrudniamy profesorów z uznanych 
uczelni państwowych w Krakowie, Wrocławiu 
czy Częstochowie. Tam, gdzie konieczne są do-
świadczenia, pozyskujemy wysokiej klasy prak-
tyków – przekonuje Ewa Golbik, kierownik ka-
tedry pedagogiki GWSP. 

Napotkani młodzi ludzie opowiadają  
o domowej atmosferze, która panuje w szko-
le. – Wykładowcy mają indywidualne podejście 
do każdego studenta. Jeśli mamy problemy z ja-
kimś przedmiotem, to pomagają je rozwiązać, 
poświęcając nam swój czas po zajęciach. Nie je-
steśmy dla nich tylko numerami w statystykach. 
Każdy jest znany z imienia i nazwiska – mówi 
Adam. – Studiujemy w fajnym miejscu i mamy 
dobre warunki do nauki – dodaje Michał. 

GWSP mieści się w zabytkowym, odrestau-
rowanym budynku dawnej cechowni poko-
palnianej przy ul. Bojkowskiej. Są tu dobrze 
wyposażone i przestronne sale wykładowe 
oraz audytoryjne. Wszystkie mają system na-
głośnieniowy i tablice elektroniczne, a jedna 
z nich posiada kabiny do tłumaczeń symul-
tanicznych. 

Zimowy nabór w toku
Do końca lutego trwa nabór na studia li-

cencjackie na ekonomii i pedagogice. Nauka 
potrwa trzy lata, a rozpocznie się od semestru 
letniego. Można wybrać następujące specjal-
ności ekonomiczne: gospodarowanie zasoba-
mi ludzkimi, ekonomika i finanse przedsię-
biorstwa, ekonomika sektora publicznego, 
rozwój regionalny i gospodarka samorządo-
wa i ekonomia menedżerska. W ofercie jest 
ponadto pedagogika: opiekuńczo-resocja-
lizacyjna, społeczna z poradnictwem zawo-
dowym, profilaktyka społeczna z elementami 
prewencji, zintegrowana edukacja wczesnosz-
kolna i wychowanie przedszkolne, zintegro-
wana edukacja wczesnoszkolna z nauczaniem 
języka angielskiego. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie internetowej  
www.gwsp.gliwice.pl. (łaza)

Nauka dla przedsiębiorczych

Jeszcze niedawno szkoły wyższe kojarzyły się z konkretnymi dzie-
dzinami wiedzy – uniwersytety z naukami humanistycznymi,  
a politechniki z przedmiotami technicznymi. Obecnie uczelnie często 
proponują bardziej zróżnicowaną ofertę edukacyjną. W Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości można uczyć się na kierunkach 
ekonomicznych, humanistycznych i artystycznych. A wszystkie łączy 
wspólna idea – szybkie zdobycie praktycznych umiejętności zawo-
dowych.

 Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach zaprasza 
na wykłady w semestrze wiosennym roku akademic-
kiego 2009/2010. Spotkania odbywają się we wtorki w 
auli Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości przy 
ul. Bojkowskiej 37 (II piętro). Początek – godz. 17.00. Na 
uczelnię można dojechać specjalnym autobusem, któ-
ry wyrusza z Placu Piastów o godz. 16.30 (z miejsca parkingowego dla auto-
busów). Zatrzymuje się następnie przy ul. Mikołowskiej (kościółek ormiański).  
Po zajęciach studenci mogą wrócić tym samym autobusem do centrum miasta. 
Przystanki zlokalizowano przy ul. Pszczyńskiej (obok Komagu), na Placu Kra-
kowskim i Placu Piastów. Przejazd w obie strony kosztuje 1,20 zł. (roa)

23 lutego Infekcje górnych i dolnych dróg  
oddechowych dr Aleksandra Glazer

2 marca Orlęta Lwowskie – czyn i legenda prof. Stanisław Nicieja

9 marca Dlaczego Fleming  
przewraca się w grobie? Zbigniew Święch

16 marca Teheran, Jałta – zdrada Polski prof. Zygmunt  
Woźniczka

23 marca Kresy – ciąg dalszy prof. Jerzy Radomski
30 marca Helena Rubinstein Andrzej Bogunia

13 kwietnia

Dojrzałość – czasem nowych  
wyzwań. 

Nic nie tworzy przyszłości  
tak jak marzenia

Jolanta Szwalbe

20 kwietnia Medycy Wersalu Iwona  
Szczepańska-Wiemer

27 kwietnia Gwiazdozbiór – anegdoty i wpadki 
słynnych piosenkarzy i aktorów Tomasz Markiewicz

4 maja Norwid wobec emancypacji kobiet prof. Teresa Grabińska 
(GWSP)

11 maja
O treściach uczuciach i emocjach  
w muzyce (wykład z fragmentami  

słynnych koncertów)
prof. Leon Markiewicz

18 maja Mongolskie metamorfozy Kajetan Gosławski

25 maja
Zanieśmy prochy Adama  

Mickiewicza na Wawel. 
W 120 rocznicę pogrzebu poety

prof. Franciszek Ziejka

1 czerwca Parki narodowe USA dr Tadeusz Grabowiecki, 
(rektor GWSP)

Wykłady dla seniorów
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dokończenie ze str. 1

Jak rozpoczęła się pana przygoda z modelar-
stwem?

Wszystko się zaczęło, kiedy byłem jeszcze małym 
chłopcem. W rodzinnym Krośnie mieszkaliśmy nie-
daleko lotniska. Odkąd pamiętam interesowałem 
się lotnictwem i sprawami technicznymi. Któregoś 
dnia podczas zabawy starszy kolega pokazał mi mo-
del szybowca, który sam wykonał. Byłem pod takim 
wrażeniem, że zacząłem samodzielnie konstruować 
modele lotnicze. Gdy zacząłem studia na Politechnice 
Śląskiej, przeniosłem się do Gliwic. W tamtym czasie 
latałem na szybowcach. Trwało to niestety krótko, 
ale zdobyte doświadczenia mogłem wykorzystać  
w modelarstwie.

Pamięta pan pierwsze sukcesy i porażki w tej dys-
cyplinie sportu?

Pierwszym i najważniejszym sukcesem były dla 
mnie wygrane zawody modelarzy, które odbyły się 
w Bieszczadach. Miałem wtedy 17 lat. To zwycięstwo 
zmobilizowało mnie do kontynuowania mojej pasji.  
Co do porażek, to przegrałem wiele turniejów, ale 
nie traktuję tego w kategorii niepowodzeń. To nie 
jest mój zawód, tylko hobby. Bardzo lubię startować  
w zawodach, ale jak przegram to zamiast smucić się 
– gratuluję najlepszemu. Analizuję błędy i wyciągam 
wnioski na przyszłość.

Specjalizuje się pan w klasie szybowców. Dlaczego 
tak polubił pan tą kategorię modeli?

Od samego początku pociągały mnie modele bez 
napędu. Można powiedzieć, że są bliższe prawom 
natury. Podczas lotu szybowców duże znaczenie 
mają czynniki atmosferyczne: słońce, wiatr, ruchy 
powietrza. F1A to szybowce, które latają na tere-
nach płaskich. Zaś modele F1E wypuszcza się na te-

renach górzystych. Większe osiągnięcia mam w tej 
drugiej kategorii. Jako ciekawostkę mogę dodać,  
że w F1A pozostaję mistrzem państw socjalistycznych. 
Ostatnie zawody w tej klasie rozegrano na Węgrzech 
w 1989 roku, jeszcze przed upadkiem ZSRR. 

Zdobył pan Puchar Świata. Jak przebiegały zawody?
Najbardziej zapamiętałem ostatnie starty na Sło-
wacji. Zająłem pierwsze miejsce. Zawody należały 
do najcięższych z powodu niesprzyjającej aury. Cały 
turniej składa się z kilku edycji rozgrywanych w róż-
nych krajach. Zazwyczaj w Pucharze Świata startuje 
około 60 zawodników z całej Europy i Stanów Zjed-
noczonych. Każdy z modelarzy ma do wykonania  
5 lotów. Szybowce sterowane mechanicznie wypusz-
cza się z ręki pod wiatr ze zboczy pagórków i wzgórz. 
Model zaopatrzony jest w system sterowania, które-
go głównym elementem jest mocny magnes trwały 
sprzężony ze sterem kierunku. Sędziowie przyznają 
punkty, mierząc czas lotu każdego modelu. Jeśli szy-
bowiec utrzymuje się w powietrzu przez 4 – 5 minut, 
to zawodnik otrzymuje maksymalną liczbę 100 punk-
tów. Jeśli krócej, to noty są odpowiednio niższe. Ten, 
kto uzyska największą liczbę punktów we wszystkich 
etapach, wygrywa całe zawody. Warto dodać, że kon-
kurencja jest bardzo wyrównana, a rywale są 
dobrze przygotowani. 

Ile czasu trzeba poświęcić na przy-
gotowanie modelu?

Modelarstwo to pasja dla ludzi cierpliwych,  
uparcie dążących do celu, uzdolnionych manualnie. 
To najistotniejsze cechy charakteryzujące modela-
rza. Wykonanie nowego szybowca trwa od trzech  
do czterech miesięcy. Modele zazwyczaj sklejam sam. 
Do jego przygotowania wykorzystuję elementy drew-
niane i laminat. Kiedy są już gotowe – poddaję 
je testom. Bardzo lubię eksperymentować  
i udoskonalać modele. Mam ich już  
25 sztuk. Jeden waży od 500 do  
800 gram i ma rozpiętość 

skrzydeł 2,5 m. Na najważniejsze zawody zabieram  
te najlepsze. 

Jest pan trenerem kadry narodowej modelarzy. Jak 
wygląda rola nauczyciela w tej dyscyplinie?

Praca trenera modelarzy nie przypomina zadań szko-
leniowców w piłce nożnej czy siatkówce. Do moich 
należy selekcja zawodników na turnieje międzyna-
rodowe, organizacja szkoleń i praca administracyj-
na. Ja się tylko przyglądam sportowcom i wybieram 
najlepszych. Z powodu specyfiki tej dyscypliny nie 
trenuję z nimi. 

Czy trudno jest pogodzić takie czasochłonne hob-
by z pracą zawodową?

Na początku mojej przygody z lotnictwem zajmowa-
łem się modelarstwem w każdej wolnej chwili. Potem, 
gdy byłem już pracownikiem naukowym i miałem 
małe dzieci, nie poświęcałem temu aż tak dużo czasu. 
Nie przedkładałem modelarstwa nad życie rodzinne 
i zawodowe. Teraz moje dzieci dorosły, a ja znów mo-
gę oddać się swojej pasji. 

Jakie są pana sportowe plany na najbliższe miesiące?
Jak co roku nasze stowarzyszenie ma w planie ro-
zegrać jeden z etapów pucharu świata w Toszku  

i zawody lotni-
cze w Racibo-

rzu. Chcielibyśmy 
rozpowszechniać mo- 

delarstwo pośród naj-
młodszych. Dzięki takie-

mu zajęciu młodzież może 
zgłębiać wiedzę z zakresu tech-

niki, matematyki, przyrody,  
a nawet historii. W Gliwicach 

jest dość duże zainteresowanie 
tym sportem i cieszy mnie, gdy widzę, że wielu 
młodych przychodzi na zawody organizowa-
ne przez nasze stowarzyszanie. 

Rozmawiała Anna Łazarczyk

Światowy sukces Kubita
We wtorek, 9 lutego, w gliwickiej restauracji „Bagatela” odbyła się 
uroczystość wręczenia Pucharu Świata Stanisławowi Kubitowi, pre-
zesowi Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. Statuetkę 
przekazał mu Jaromir Orel, ubiegłoroczny mistrz Czech.

To niejedyne wyróznienie, jakie Stanisław Kubit otrzymał tego dnia. Nagrodę za sporto-
we osiągnięcia w 2009 r. wręczył mu także prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. W spo-
tkaniu wzięli udział przedstawiciele środowiska modelarskiego – trenerzy i zawodnicy. Gli-
wickie Stowarzyszanie Modelarzy Lotniczych odznaczyło dziesięciu zwycięzców plebiscytu 
młodych modelarzy z naszego miasta, zaś Aeroklub Polski uhonorował władze miasta dy-
plomem za wspieranie rozwoju krajowego modelarstwa sportowego.

Co warto wiedzieć o zdobywcy ubiegłorocznego Pucharu Świata? Stanisław Kubit – ab-
solwent Wydziału Automatyki Politechniki Śląskiej i doktor nauk technicznych – jest instruk-
torem i trenerem modelarstwa lotniczego. Szefuje Gliwickiemu Stowarzyszeniu Modelarzy 
Lotniczych i przewodniczy sekcji modelarskiej Aeroklubu Gliwickiego. Od 2006 r. trenuje 
modelarską kadrę narodową. Był dwunastokrotnym mistrzem Polski w modelarstwie lotni-
czym, dwa razy zajmował drugie miejsce w Pucharze Świata. Zdobył złoty i srebrny medal 
w mistrzostwach świata oraz wicemistrzostwo Europy. Jest autorem książek dla młodzieży  
z zakresu modelarstwa lotniczego. Zwycięstwo Stanisława Kubita w Pucharze Świata jest 
najwyższym sportowym laurem uzyskanym przez gliwickiego zawodnika w 2009 r.

Pasja dla ludzi cierpliwych
– opowiada Stanisław KUBIT

Park Naukowo-Technologicz-
ny „TECHNOPARK GLIWICE” (ul. Ko-
narskiego 18c) zaprasza do udziału 

w projekcie „TECHNO – KAPITAŁ, czyli zainwestuj w swo-
ją przyszłość”. Przedsięwzięcie jest współfinansowane  
ze środków Unii Europejskiej. 

Bezpłatne kursy w zakresie obsługi maszyn i oprogramo-
wania inżynierskiego są adresowane do osób pracujących,  

zameldowanych na terenie województwa śląskiego, które 
chcą podwyższyć swoje kwalifikacje zawodowe. Przewidziano 
trzy moduły szkoleniowe: podstawy projektowania inżynier-
skiego (technicznego) CAD, nowoczesne metody w obróbce 
skrawaniem oraz nowoczesne metody obróbki ze szczegól-
nym uwzględnieniem metody cięcia strumieniem wody. 

Spotkania będą się odbywały w godzinach popo-
łudniowych oraz w weekendy. Pierwsze rozpoczną się  

w ostatnim tygodniu lutego. Zapisy 
są prowadzone za pośrednictwem 
strony internetowej www.techno-ka-
pital.pl. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc o zakwali- 
fikowaniu na kurs decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegó-
łowe informacje można uzyskać telefonicznie (32/335-
85-21) oraz mailowo (techno-kapital@technopark.gliwi-
ce.pl). (bom)

Bezpłatne szkolenia specjalistyczne
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Powstanie MSS było możliwe dzięki wygranemu przez 
miasto w 2008 roku przetargowi (ogłoszonemu przez Urząd 
Komunikacji Elektronicznej) na 14-letnią rezerwację czę-
stotliwości z zakresu 3,6 – 3,8 GHz, obejmującą cztery tzw. 
dupleksowe kanały radiowe o szerokości 3,5 MHz każdy. 
Gliwice przystąpiły do rywalizacji jako lider grupy śląskich 
samorządów. Miejska sieć powstała z oparciu o technologię 
WiMAX umożliwiającą bezprzewodową, szerokopasmową 
transmisję danych za pośrednictwem częstotliwości radio-
wych i światłowodów. 

– Obecnie przygotowujemy projekt rozbudowy infrastruktu-
ry niezbędnej do działania sieci. Docelowo powinna ona objąć 
teren całego miasta. Umożliwi to montowanie większej ilości 
kamer na ulicach czy objęcie zdalnym sterowaniem sygnaliza-
cji świetlnej na wszystkich gliwickich skrzyżowaniach. Pozwoli 
także stworzyć mieszkańcom oraz przedsiębiorstwom lepszy 
dostęp m.in. do szerokopasmowego internetu. Będziemy sta-
rali się pozyskać na ten cel środki z Unii Europejskiej (w wyso-
kości 85% wartości przedsięwzięcia) w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, (działanie 
2.1. Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego) – informuje 
Krzysztof Zbrożek, naczelnik Wydziału Informatyki UM.

Przed tygodniem w gliwickim magistracie spotkali się 
m.in. prezydent miasta – Zygmunt Frankiewicz, prezes Ślą-
skiej Sieci Metropolitalnej – Grzegorz Nitkiewicz i gliwiccy 
radni, przedstawiciele rad osiedlowych oraz Młodzieżowej 
Rady Miasta. Zaproszeni goście mieli okazję dowiedzieć się  
o wynikach dotychczasowych działań i zapoznać się z propo-
nowanym przebiegiem szkieletowej sieci światłowodowej. 

– Uczestnicy spotkania pytali o zasięg oddziaływania systemu. 
Interesowały ich efekty i korzyści, jakie daje internet szeroko-
pasmowy. W tym tygodniu zakończyły się także konsultacje,  
w których każdy zainteresowany mógł przekazać nam swoje 
opinie na temat proponowanego przebiegu sieci światłowo-
dowej w mieście – mówi Krzysztof Zbrożek. 

MSS daje duże możliwości – nie tylko w zakresie ofero-
wanych usług, ale także w kwestii zasięgu oddziaływania.  
Ten – w ramach udostępnionej częstotliwości – wykracza 
daleko poza granice Gliwic. – Jesteśmy przygotowani do pro-
wadzenia działalności na terenie całej metropolii śląskiej. Czę-
stotliwość, która została nam udostępniona obejmuje obszar 
51 miast i gmin. Na tym terenie mieszka prawie 2,5 mln osób. 
Obecnie prowadzimy rozmowy ze śląskimi samorządami, za-
chęcając je do współpracy – relacjonuje Grzegorz Nitkiewicz, 
prezes Śląskiej Sieci Metropolitalnej. (bom)

Obronią się same 
Szkolenie ma na celu zwiększenie poczucia bez-

pieczeństwa wśród kobiet. Podczas kursu będą one 
mogły nauczyć się stosowania prostych, a równo-
cześnie bardzo skutecznych technik samoobro-
ny. Zajęcia poprowadzą instruktorzy posiadający 
stopnie mistrzowskie pod przewodnictwem Janu-
sza Kropiwnickiego (7 DAN Kung Fu Chan Shaolin 
Si, 7 DAN Samoobrona Dju Su, 1 DAN Vo-Quyen).  
To osoby, które posiadają wieloletnie doświadcze-
nie w prowadzeniu treningów sztuk walk oraz kur-
sów samoobrony dla kobiet.

W programie – oprócz ćwiczeń fizycznych  
– przewidziano 10-minutowe wykłady na temat 
sposobów unikania niebezpieczeństw oraz metod 
zachowania się w sytuacji bezpośredniego zagro-
żenia. Zajęcia zaplanowano na okres od 1 marca 
do 21 czerwca. Ich uczestniczki będą spotykać się  
w każdy poniedziałek w godzinach od 19.30 do 
21.30 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Łączno-
ści przy ul. Warszawskiej 35 w Gliwicach. Na zainte-
resowane gliwiczanki czeka 150 miejsc. Zgłoszenia 
będą przyjmowane od 23 lutego (od godz. 9.00)  
w sekretariacie Samodzielnego Referatu Obrony Cy-
wilnej Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21, II pię-
tro, pokój 266). Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/238-54-17. (al) 

W czwartek, 4 marca, na terenie Centrum Edukacji i Biz-
nesu „Nowe Gliwice” (ul. Bojkowska 37, budynek Ce-
chowni) odbędzie się spotkanie zatytułowane „Inau-
guracja Miejskiej Sieci Szerokopasmowej”. Początek  
– godz. 12.00. W konferencji wezmą udział m.in. przed-
stawiciele śląskich samorządów i służb ratunkowych. 
– Zaprosiliśmy Annę Streżyńską, prezesa Urzędu Komuni-
kacji Elektronicznej – informują organizatorzy. Szczegó-
łowych informacji udziela Maja Lamorska z Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta UM (tel. 32/239-12-89, e-mail:  
lamorska_m@um.gliwice.pl).

„Szerokopasmowe” możliwości
Pod koniec ubiegłego roku zakończył się pierwszy etap budowy Miejskiej Sieci Szeroko-
pasmowej. W Gliwicach uruchomiono nowoczesny monitoring wizyjny, wdrożono system 
zarządzania sygnalizacją świetlną oraz udostępniono dwa punkty bezprzewodowego do-
stępu do internetu. Trwają prace nad planami dalszej rozbudowy systemu.

Gliwicki samorząd, Straż Miejska oraz 
Zespół Szkół Łączności organizują 
siódmy bezpłatny kurs samoobrony 
dla kobiet. Przedsięwzięcie jest realizo-
wane w ramach programu „Bezpiecz-
ne Gliwice” i w całości finansowane  
ze środków budżetu miejskiego.

– Za nami pierwszy rok działalności MΠK-u. W tym czasie 
budowaliśmy tożsamość tego miejsca. Od początku chcieliśmy, 
aby galeria wyróżniała się spośród innych placówek działają-
cych w mieście. Postanowiliśmy prezentować ciekawe doko-
nania artystyczne o charakterze ponadregionalnym. Postawi-
liśmy na dizajn i to był strzał w dziesiątkę. Ekspozycje 
poświęcone najnowszym trendom w projektowaniu 
i roli dobrego wzornictwa w kształtowaniu otacza-
jącej nas przestrzeni przypadły do gustu gliwicza-
nom – mówi Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta UM. 

Kolejnym wyróżnikiem MΠK-u jest łączenie funk-
cji wystawienniczych z działalnością edukacyjną. 
Każdej z dotychczasowych wystaw towarzyszy-
ły artystyczne warsztaty, podczas których chętni 
mogli nauczyć się m.in. projektowania mebli lub 
poznać tajniki rękodzieła ludowego. Oprócz pre-
zentacji współczesnej sztuki galeria stała się też miej-
scem spotkań i dyskusji. – Nawiązaliśmy do tradycji 
dawanej czytelni Empiku, która przed laty działała  
w tym miejscu i słynęła z kameralnych spotkań z arty-
stami. Organizowaliśmy cykl imprez pod nazwą „My 
som stond”. Rozmawialiśmy o śląskiej religii, rodzinie, 
architekturze, edukacji, kulturze, sporcie itp. Zaś pod koniec ro-
ku, wykładem o gliwickich lwach, zainaugurowaliśmy projekt 
poświęcony historii, tradycji i tożsamości naszego miasta. Bę-
dziemy starali się pokazywać różne aspekty sztuki w miejskiej 
przestrzeni – opowiada Katarzyna Jajszczok. 

Na tym nie koniec. Jeszcze w tym miesiącu ruszy kolej-
ne ciekawe przedsięwzięcie. Przez cały rok w sali przy Ryn-
ku gościć będą kuratorzy i opiekunowie znanych, polskich 
galerii. Jako pierwsza (już 19 lutego) w MΠK-u pojawi się 
Anda Rottenberg, historyk sztuki, krytyk oraz kurator licz-

nych wystaw, była dyrektorka warszawskiej Galerii Sztu-
ki „Zachęta”. – Pokażemy miejsca i ludzi, którzy przyczynia-
ją się do rozwoju sztuki współczesnej, a organizowane przez 
nich wystawy stają się wydarzeniami w skali ogólnopolskiej  
– zapowiada rozmówczyni. 

Co jeszcze znalazło się w repertuarze na najbliższe mie-
siące? Na 27 lutego zaplanowano warsztaty w typografii  
w ramach prezentowanej wystawy prac studentów kato-
wickiej ASP pt. „Typotwory” (zapisy od 20 lutego drogą elek-
troniczną pod adresem galeria@um.gliwice.pl). Kolejny pro-
jekt nosi nazwę „Skoczne” (od 5 marca). Będzie to wystawa 
rzeźb Aleksandry Kwolek i fotografii Jolanty Zygmunt-Więzik.  
– Przedsięwzięcie ma charakter genderowy – w całości zosta-
ło przygotowane przez kobiety i dziewczyny. Jego uczestniczki,  
a także wszystkie chętne panie spotkają się w galerii 8 marca, 

aby porozmawiać o socjologicznych i kulturowych rolach płci. 
Natomiast 14 marca będzie przebiegał pod hasłem „Nie licz,  
że będzie łatwo, czyli dzień liczby Π”. W galerii pojawią się naukow-
cy z Instytutu Matematyki Politechniki Śląskiej. Zaprezentują oni 
wystawę fraktali i opowiedzą o ich zastosowaniu. Dla małych  

i dużych entuzjastów nauk ścisłych przygotujemy zada-
nia matematyczne, gry logiczne i godzinny happening 
pisania liczby Π – wymienia Katarzyna Jajszczok. 

W drugiej połowie marca w galerii będzie moż-
na podziwiać najpiękniejsze kroszonki – prace wy-
różnione w konkursie organizowanym przez gliwic-
kie Muzeum. W kwietniu szykuje się wystawa rzeźb  
z brązu autorstwa Michała Staszczaka (wykładowcy 
wrocławskiej ASP), a tuż przed długim, majowym 
weekendem na płycie Rynku odbędą się warsztaty 
wytapiania ozdób z brązu. Wiosnę w galerii zamknie 
trzecia edycja ART NOCY (28 maja). – To jedyny ta-
ki dzień w roku, kiedy galerie i pracownie pozostają 
otwarte do późnych godzin wieczornych. W MΠK-u 
będzie można zobaczyć wystawę „Galernicy wraż-
liwości”. Spróbuję pokazać ludzi-artystów, których 
nazywa się szaleńcami i prace, które są przykładami 
przekraczania granic w sztuce na przestrzeni epok. 

Nie zabraknie też muzycznego akcentu. Jazzowe improwiza-
cje piosenek Czesława Niemena wykona Artur Dutkiewicz Trio 
– zapowiada autorka ekspozycji.

Natomiast już teraz czeka nas świętowanie pierwszych 
urodzin galerii. 19 lutego, w MΠK-u pojawią się uczestnicy 
dotychczasowych imprez oraz zwycięzcy konkursu o "Miej-
scówce Kulturalnej". Jedną z atrakcji imprezy będzie pokaz vi-
sual art przygotowany przez studentów katowickiej ASP. Pre-
zentacja ruchomych obrazów będzie wyświetlana na ścianie 
Ratusza w piątek, sobotę i niedzielę o godz. 20.10. (bom)

365 dni galerii
Dziesięć wystaw, artystyczne warsztaty, kilkanaście koncertów i spotkań, a nawet jeden festiwal – Galeria 
Miejska MΠK właśnie kończy rok. W ciągu ostatnich 365 dni salę przy Rynku odwiedziło wielu ciekawych 
ludzi – fotograficy, malarze, dizajnerzy, muzycy, studenci i uczniowie, architekci, naukowcy, sportowcy, buddyści, a nawet znany 
polityk. Oprócz tego kilka tysięcy mieszkańców, których skusiła oferta tej najmłodszej kulturalnej miejscówki. 
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•	 W	dniach	20	–	21	lutego	na	terenie	Ośrodka	Sportu	Politech-
niki Śląskiej (ul. Akademicka 26) odbędzie się zgrupowanie 
Szerokiej Kadry Iaido Polski. Przy okazji zostanie rozegrany 
turniej – pierwszy w historii – Pucharu Polski Iaido (w sobo-
tę od godz. 14.00). – Iaido to jedna z japońskich sztuk walki 
prawdziwym mieczem. To jednocześnie sztuka przewidywania 
ataku przeciwnika, obrony i efektywnego kontrataku. Od stycz-
nia w Gliwicach działa sekcja iaido AZS. Zainteresowanych za-
praszamy na naszą stronę internetową http://iaido.gliwice.pl  
i na treningi, zaś w najbliższą sobotę do obserwowania zma-
gań – zachęca Piotr Bidziński, instruktor iaido.

•	 W	drugim	tygodniu	ferii	(22	–	26	lutego)	Gliwickie	Towarzy-
stwo Sportu i Kultury „SiKReT” organizuje zajęcia siatkarskie 
dla uczniów szkół podstawowych. Miejscem sportowych 
zmagań będzie hala Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Eko-
nomicznych (ul. Syriusza 30). Dziewczęta będą trenować  
w godzinach od 11.00 do 12.30, a chłopcy – od 12.30 do 14.00. 
Zapisy prowadzi trener „SiKReT-u”: Tomasz Majka (tel. 663-
589-622). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 
internetowej www.sikret.org.pl.

•	 TUR	GLIWICE	–	Centrum	Sportu	i	Wypoczynku	zaprasza	na	cykl	
turniejów tenisa stołowego dla dziewcząt i chłopców w wie-
ku od 8 do 18 lat. Zawody odbędą się 23 i 26 lutego (wtorek  
i piątek) w hali widowiskowo-sportowej „Sośnica” (ul. Sikorskie-
go 132). Początek – godzina 10.00. Zapisy przyjmowane będą na 
portierni hali sportowej – decyduje kolejność zgłoszeń! Udział  
w turniejach jest nieodpłatny. Szczegółowe informacje pod nu-
merami telefonów: 32/332-10-88, 32/332-10-87. (bom)

Nie tylko sanki
Kino AMOK zaprasza na drugie spotkanie z cyklu „Bajki i baśnie mojego dzieciństwa”. Tym 

razem młodzi widzowie będą mogli zobaczyć „Przygody Rozbójnika Rumcajsa”. Projekcja roz-
pocznie się 21 lutego o godzinie 11.00. 

– W niedzielne przedpołudnie, raz w miesiącu, od stycznia do czerwca, będziemy prezentować 
animacje, które pamiętają jeszcze rodzice. Jesteśmy przekonani, że spodobają się również ich dzie-
ciom. Chcemy pokazać filmy ponadczasowe, wartościowe zarówno pod względem estetycznym, jak 
i fabularnym. Bajki, które uczą odpowiedzialności, przyjaźni i przede wszystkim nadal bawią star-
szych oraz młodszych widzów – mówi Urszula Biel, szefowa gliwickiego kina. Przed miesiącem 
na ekranie królowały gwiazdy kreskówek wyprodukowanych w Bielsku-Białej: Reksio, Myszka, 
Kapitan Kliper, Lis Leon, Pampalini Łowca Zwierząt, Kangurek Hip-Hop oraz Bolek i Lolek. Tym 
razem milusińskich będą rozśmieszać: Rumcajs, Hanka i Cypisek.

Jednak poranki to nie 
tylko filmy, ale też inne 
atrakcje. Przed każdym po-
kazem znana osoba czyta 
fragment swojej ulubionej 
bajki i odpowiada na pyta-
nia dzieci. Gościem ostatnie-
go spotkania był Krzysztof 
Respondek – aktor, piosen-
karz, artysta kabaretowy. 
Zaś w najbliższą niedzie-
lę gliwickie kino odwiedzi 
Piotr Kupicha – wokalista 
zespołu Feel. Bilet wstępu 
kosztuje 6 zł. (bom)

Trwa Zimowy Festiwal Bajkowy, czyli filmowa podróż dookoła świata. Jakie atrakcje cze-
kają małych kinomanów w AMOK-u w drugim tygodniu zimowej przerwy? Każdego dnia (od 
poniedziałku do piątku) zaplanowano pokaz filmu oraz niespodzianki. W kinowym menu zna-
lazły się delicje znad Wisły, filmy o smaku sushi i herbatka z Sherlockiem. Będzie bajkowo, ma-
gicznie i odlotowo. 

 22 lutego (poniedziałek) – „Ma-
giczne drzewo” i pokaz magii

 23 lutego (wtorek) – „Spirited 
Away: w Krainie Bogów” oraz 
warsztaty origami (konieczna 
rezerwacja)

 24 lutego (środa) – „Sherlock 
Holmes” oraz rozgrzewające 
herbatki świata

 25 lutego (czwartek) – „Księż-
niczka i żaba” i bajkowy konkurs 
z nagrodami

 26 lutego (piątek) – „Odlot” 
oraz balonowy zawrót głowy

Początek wszystkich feryjnych 
spotkań w siedzibie „Sceny BAJKA 
– Kina AMOK” przy ul. Dolnych Wa-
łów 3 – godz. 10.00. Bilety kosztu-
ją 8 zł (normalny) i 6 zł (ulgowy). 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać telefonicznie (32/231-56-
99), mailowo (kasa@amok.gliwi-
ce.pl) lub znaleźć na stronie inter-
netowej www.amok.gliwice.pl. 

Oprócz tego, od 19 do 25 lutego w godzinach popołudniowych, będzie można zobaczyć 
„Księżniczkę i żabę” (godz. 16.00) oraz „Sherlocka Holmesa” (godz. 18.00). Akcja pierwszego fil-
mu rozgrywa się w latach dwudziestych, w tętniącym rytmami jazzu Nowym Orleanie. Główny-
mi bohaterami są: Tiana – pragmatyczna dziewczyna, której nie w głowie amory oraz Naveen 
– lekkoduch, wielbiciel jazzu, książę z dalekiej Maldonii. Tajemniczy doktor Facilier wciągnie tę 
dwójkę w ciąg niezwykłych, magicznych wydarzeń... 

Sherlocka Holmesa nie trzeba nikomu przedstawiać. Bohater zawdzięcza swoją reputa-
cję temu, że potrafi rozwikłać nawet najbardziej skomplikowane zagadki. Wraz z doktorem 
Johnem Watsonem, sławny detektyw ściga przestępców wszelkiej maści, a wykorzystuje  
w tym celu spostrzegawczość, niezwykłą umiejętność dedukcji, a czasem po prostu siłę swych 
pięści. Tymczasem nad Londyn nadciągają czarne chmury – zagrożenie niepodobne do żad-
nego z tych, z którymi Holmes miał kiedykolwiek do czynienia. Na takie wyzwanie czekał od 
lat… (bom)

Niedziela z Rumcajsem

Zimowy Festiwal Bajkowy

fot. materiały prasowe kina Amok

ul. Oriona, tel. 32/445-05-75, 
32/445-05-76,  

www.tur.gliwice.pl

Kryta pływalnia jest 
otwarta codziennie  

od 6.00 do 22.00

OLIMPIJCZYK
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Estakada powstanie nad torami kole-
jowymi w pobliżu istniejącej bocznicy PKP. 
Ma połączyć nowe rondo na skrzyżowaniu 
ulic Perseusza i Gwiazdy Polarnej z ul. Por-
tową. Długość estakady wyniesie 228 m, 
a szerokość – 13,2 m. Konstrukcję nośną 
obiektu będzie stanowić 5 przęseł o roz-
piętości od 35 do 47 metrów. Drogi dojaz-
dowe do estakady będą poprowadzone 
na nasypach. Wzdłuż trasy przewidziano 
chodniki i ścieżkę rowerową. 

Projekt estakady został opracowany 
w zeszłym roku przez konsorcjum dwóch 
gliwickich firm: INMOST-PROJEKT oraz  
A PROPOL. Początkowo zakładano, że ro-

boty budowlane ruszą na przełomie dru-
giego i trzeciego kwartału ubiegłego roku. 
Na przeszkodzie stanęły kwestie formalno-
prawne. Dwukrotnie w sposób zasadniczy 
zmieniły się bowiem obowiązujące w na-
szym kraju przepisy regulujące zasady uzy-
skiwania zezwoleń na budowę dróg. Zarząd 
Dróg Miejskich wystąpił więc z wnioskiem 
odpowiadającym znowelizowanym wymo-
gom prawnym. W toku postępowania uwa-
gi zgłosił właściciel nieruchomości, na któ-
rej zaprojektowano fragment wewnętrznej 
drogi dojazdowej. Toczące się postępowa-
nie administracyjne zostało zawieszone, ale 
rozmowy z właścicielem gruntu doprowa-

dziły do kompromisu. Ustalono, że do pro-
jektu zostaną wprowadzone poprawki.  

Wykonawcę robót będzie można wy-
brać po zatwierdzeniu zmian w dokumen-
tacji technicznej i uzyskaniu zezwolenia na 
realizację zadania. – Jeśli wszystko przebie-
gnie zgodnie z planem, to prace budowlane 
ruszą w połowie bieżącego roku. Będą trwały 
od 18 do 24 miesięcy. Wszystko wskazuje na 
to, że estakada zostanie otwarta w 2012 roku 
– przewiduje Grzegorz Wieczorek, zastępca 
dyrektora ZDM. Przedsięwzięcie ma kosz-
tować – jak się szacuje – około 35 mln zł. 
Zostanie w całości sfinansowane ze środ-
ków budżetu miejskiego.

Oddanie estakady do użytku jest nie-
zbędnym warunkiem gruntownej prze-
budowy starego i wysłużonego wiaduktu 
wzdłuż Drogi Krajowej 88 (nad ul. Porto-
wą). Na czas remontu trzeba go wyłączyć 
z eksploatacji. Estakada zapewni niezbęd-
ną trasę objazdu. 

Autostradowa  
obwodnica blisko finału

Powstanie estakady to tylko jeden z ele-
mentów kompleksowej przebudowy ukła-
du drogowego miasta. – Po minionej epoce 
odziedziczyliśmy przestarzały układ ulic roz-
chodzących się promieniście od centrum mia-
sta. Tworzymy nowy układ obwodnicowy. Za-
gwarantuje on zdecydowanie lepszą obsługę 
ruchu samochodowego. Wiele zmian widać 
już gołym okiem, ale na inne trzeba jeszcze 
poczekać – mówi prezydent Gliwic.   

Dobiega końca tworzenie autostrado-
wej obwodnicy miasta. Składają się na nią 
fragmenty dwóch autostrad (A1 i A4) oraz 
Droga Krajowa nr 88. Autostrady są inwe-
stycjami rządowymi, za ich realizację od-
powiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, a budowa jest prawie  
w całości finansowana ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Trzeba jednak pamiętać, że to 
dzięki staraniom gliwickiego samorządu 
autostrady A4 i A1 zostały zlokalizowane 
na terenie naszego miasta.

Budowa autostrad to przedsięwzię-
cie niezwykle kosztowne. Za odcinek „So-
śnica – Maciejów” na „jedynce” o długości  
6,5 km trzeba zapłacić ponad miliard zło-
tych. Przebiega on przez obszar zurba-
nizowany i konieczne jest wzniesienie  
13 obiektów inżynierskich, w tym dwóch 
estakad (jedna o długości ponad 500 m, 
a druga – ponad 1600 m). Budżet miej-
ski nie udźwignąłby ciężaru podobnej in-
westycji. – Długo walczyliśmy o to, aby aż 
dwa fragmenty obwodnicy były budowane 
za pieniądze zewnętrzne. Zyskujemy nowo-
czesne trasy tranzytowe, które pozwalają  
w znaczący sposób ograniczyć liczbę pojaz-
dów wjeżdżających do śródmieścia – pod-
kreśla Zygmunt Frankiewicz. 

Duża i mniejsza 
Obwodnica autostradowa to najwięk-

szy pierścień drogowy okalający Gliwice. 
Wewnątrz niego powstaje mniejsza ob-
wodnica otaczająca całe śródmieście. 

Obwodnicę wokół śródmieścia utwo-
rzy na północy i wschodzie fragment  
Drogi Krajowej nr 88 oraz odcinek „Sośnica 
– Maciejów” na autostradzie A1, a na zacho-
dzie i południu –  nowa trasa (zrealizowana 
na razie od DK 88 do ul. Sowińskiego).

dokończenie ze str. 1

Od estakady do obwodnicy 

Trudno sobie wyobrazić, że większość jadących autostradą A4  
samochodów przejeżdżała kiedyś przez ścisłe centrum 

Budowa odcinka „Sośnica – Maciejów” na  autostradzie A1 przebiega  
bez przeszkód – zakończenie prac przewidziano na połowę 2011 roku

Autostradową obwodnicę tworzą autostrady (istniejąca A4 i budowana A1) oraz Droga Krajowa nr 88 
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Wielu mieszkańców chętnie korzysta  
z przebudowanej gruntownie DK 88. Choć 
droga ta powstała w czasach niemieckich, 
to w ostatnich latach bardzo się zmieni-
ła. Nie wszyscy pamiętają, że nie tak daw-
no temu miała w Gliwicach jeden węzeł  
– przy ul. Portowej. Od tamtego czasu 
wzbogaciła się o 6 dodatkowych. Więk-
szość z nich została zbudowana za pie-
niądze z miejskiej kasy. W dwóch przy-
padkach koszty budowy węzłów ponieśli 
prywatni inwestorzy obiektów komercyj-
nych przy tej trasie (węzły przy ARENIE oraz  
centrum logistycznym TULIPAN PARK). 
Natomiast na odcinku od węzła „Gliwice 
– Kleszczów” do Cmentarza Centralnego 
„dekawka” została zbudowana praktycz-
nie od zera. Generalny remont 7-kilome-
trowej fragmentu trasy wraz z przebudo-
wą mostów kosztował 70 mln zł. Na ten 
cel samorząd pozyskał 40 mln zł dotacji 
zewnętrznej.  

Prace na zachodzie  
będą kontynuowane
W zachodniej części miasta oddano do 

użytku odcinek łączący DK 88 z ul. Sowiń-
skiego o długości 1,2 km. W następnej ko-

lejności mają powstać fragmenty obwodni-
cy od ul. Sowińskiego do ul. Daszyńskiego 
(1,7 km), a potem od ul. Daszyńskiego do 
ul. Rybnickiej (3,5 km) oraz na południu  
– od ul. Rybnickiej do ul. Pszczyńskiej  
(3,4 km). – Według aktualnego harmonogra-
mu pierwszy z tych odcinków może powstać 
w 2011 roku, drugi – w 2012 roku, a trzeci  
– w 2015 roku. Cała obwodnica południo-
wo-zachodnia może kosztować około  
250 mln zł, ale w kwocie tej zawiera się do-
budowa drugiej dwupasmowej jezdni. Rezer-
wujemy odpowiedni pas gruntu na ten cel. 
Teraz budowa dwóch jezdni jest nieuzasad-
niona pod względem ekonomicznym. Stanie 
się opłacalna najwcześniej około 2020 roku, 
na co wskazują prognozy natężenia ruchu  
drogowego – mówi Grzegorz Wieczorek. 

Trasą przez poligon
Idea utworzenia południowo-zachod-

niej obwodnicy drogowej wokół śródmie-
ścia pojawiła się w planie zagospodaro-
wania przestrzennego miasta w połowie 

lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. 
W tamtych czasach do rozwiązania było 
jednak sporo poważniejszych problemów 
społeczno-gospodarczych. Wiązały się one 
z restrukturyzacją przemysłu, ogranicza-
niem bezrobocia i koniecznością nadra-
biania wieloletnich zaniedbań w różnych 
dziedzinach. 

Wraz z początkiem XXI wieku przy-
stąpiono do wykupywania nierucho-
mości gruntowych dla potrzeb tej czę-
ści obwodnicy. Wymagało to negocjacji 
z właścicielami domów stojących na tych  
terenach, a dzięki cierpliwym pertrakta-
cjom uniknięto konfliktów społecznych. 
Warto odnotować fakt pozyskania dla 
celów inwestycyjnych obszaru dawne-
go poligonu wojskowego w sąsiedztwie  
ul. Andersa. Zdobycie tego gruntu wiąza-
ło się z podejmowaniem decyzji na szcze-
blu rządowym. 

– Przez wiele lat negocjowaliśmy też 
zmiany w przebiegu autostrad. Rozważali-
śmy kilka możliwości stworzenia obwodnicy, 
ale czekaliśmy na decyzje rządowe dotyczą-
ce rozpoczęcia budowy A4 i A1. Zabiegaliśmy  
o jak największą liczbę włączeń do „czwór-
ki”. To autostrady stworzyły szkielet całe-
go układu drogowego miasta. Dopiero do 
niego mogliśmy ostatecznie dopasować 

resztę połączeń i zadecydować o kolejno-
ści istotnych inwestycji drogowych w Gliwi-
cach. Przez ostatnie lata budowaliśmy nowe 
 drogi tam, gdzie były najbardziej potrzeb-
ne, powoli tworząc układ obwodnicowy.  
Remontowaliśmy zniszczone ulice. Starali-
śmy się udrożnić przejazdy w różnych miej-
scach, w których powstawały nowe gene- 
ratory ruchu – dodaje Zygmunt Frankie-
wicz.

Dlaczego nie rozpoczęły się prace na 
odcinku obwodnicy od ul. Sowińskiego 
do ul. Daszyńskiego? – Zmiana przepisów 
spowodowała, że musimy ponownie wystę-
pować z wnioskiem o wydanie decyzji śro-
dowiskowej. Zgodnie ze znowelizowanym 
ustawodawstwem jesteśmy zobowiązani 
do przedstawiania wariantowego przebie-
gu dróg. Przygotowaliśmy już wymagane 
dokumenty, złożyliśmy je w odpowiedniej 
instytucji. Po uzyskaniu decyzji środowisko-
wej i decyzji zezwalającej na realizację in-
westycji będziemy mogli ogłosić przetarg 
na wykonanie robót – wyjaśnia Grzegorz 
Wieczorek. 

Niektórzy postrzegają obwodnicę za-
chodnią jako drogę rozwiązującą wszyst-
kie kłopoty komunikacyjne. Tymczasem 
analizy ekspertów przeczą takim twierdze-
niom – aby skutecznie udrożnić układ ko-
munikacyjny miasta potrzeba także wielu 
innych elementów, które powstają lub są 
przygotowywane.

Drogowe łączniki  
na południu

Do użytku oddano już połączenie Dol-
nej Wsi z ul. Kosów, Rybnickiej z Bojkowską 
(poprzez ulice Toruńską i Nowotoruńską) 
oraz Bojkowskiej z Pszczyńską (poprzez 
Okrężną). Te łączniki mają w sumie ponad 
3 km długości, a ich budowa kosztowała 
28 mln zł. – Przydają się mieszkańcom, ob-
sługują lokalny ruch na południu miasta, 
ale na razie nie są nadmiernie obciążone. 
Południowa obwodnica, która powstanie  
w przyszłości, będzie równoległa do autostra-
dy A4 i przyda się z kolei inwestorom, którzy 
zbudują zakłady czy utworzą siedziby firm 
przy „czwórce”. Zakładam, że – podobnie jak 

to działo się już kilka razy – uda się nakłonić 
ich do współfinansowania budowy – mówi 
prezydent Gliwic. 

Krok po kroku
O konieczności przebudowy układu 

drogowego i zamierzeniach inwestycyj-
nych w tej dziedzinie władze miejskie in-
formują od kilkunastu lat. Prezydent Gliwic 
podkreśla, że są one krok po kroku reali-
zowane. 

– Budowa nowych dróg to bardzo kosz-
towne zadanie. Za 1 kilometr trzeba zapła-
cić około 10 mln zł – nie licząc ewentualnych 
obiektów inżynierskich. Dlatego inwesty-
cje musimy rozkładać w czasie. Tam, gdzie 
można staramy się pozyskać pieniądze  
ze źródeł zewnętrznych. Czasami – po-
dobnie jak to dzieje się w innych miastach 
– natrafiamy na różne przeszkody. Na do-
kończenie przebudowy układu drogowego  
trzeba więc trochę poczekać. Jesteśmy jed-
nak przygotowani do sfinalizowania naszych 
zamierzeń  – deklaruje Zygmunt Frankie-
wicz. (luz-al)

Mniejszy pierścień obwodnicowy otoczy całe śródmieście

 – nowe łączniki uzupełniają drogowy układ obwodnicowy

Na południu powstało już kilka przydatnych łączników drogowych

Zachodnia i południowa część obwodnicy będzie mieć w przyszłości  
drugą dwupasmową jezdnię
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PROGRAM FERII
22 lutego (poniedziałek)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, Oddział dla Dzieci, ul. Kościu-
szki 17 – PEŁNE HUMORU I ŻARTÓW FERIE Z MIKOŁAJKIEM – gło-
śne czytanie fragmentów książki „Mikołajek”, tworzenie makiety 
wymarzonego placu zabaw dla Mikołajka 
godz. 9.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – FERIE FANABERIE 
– TEATRALNE FANABERIE O DWÓCH TAKICH, CO UKRADLI KSIĘ-
ŻYC – spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu „ART-RE” Stu-
dio Małych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii z Krakowa 
(obowiązują nieodpłatne zaproszenia, które można odebrać  
w bibliotece)
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KONKURS Z MIKOŁAJKIEM 
– głośne czytanie przygód Mikołajka połączone z konkursem
godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – CO WARTO PRZECZY-
TAĆ? – głośne czytanie, PEJZAŻ ZIMOWY – zajęcia plastyczne 
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – BAJKI NA DRUTACH  
– przedstawienie w wykonaniu Teatru Lalkowego Baju-Baj  
z Katowic (obowiązują nieodpłatne zaproszenia, które można 
odebrać w bibliotece)
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – BIBLIOTEKA LUBI DZIECI 
– BIBLIOTEKA MOICH MARZEŃ – konkurs plastyczny
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLANSZO-
WYCH – turniej
godz. 13.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 – KOZUCHA LIZU-
CHA – przedstawienie w wykonaniu Teatru Lalkowego Baju-Baj 
z Katowic (obowiązują nieodpłatne zaproszenia, które można 
odebrać w bibliotece)
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – GIMNASTYKA DLA 
JĘZYKA – głośne czytanie utworów M. Strzałkowskiej
godz. 15.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – BAŁWANKOWE 
FERIE W BIBLIOTECE – głośne czytanie bajki „Smocze opowieści”, 
gry planszowe, zajęcia plastyczne
godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – FERIE Z CIEKAWOSTKĄ – 
RYSOWANIE NITKĄ – zajęcia plastyczne 

23 lutego (wtorek)
godz. 9.30 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – DWIE DOROTKI – spek-
takl teatralny dla dzieci w wykonaniu „ART-RE” Studio Małych Form 
Teatralnych, Scenografii i Reżyserii z Krakowa (obowiązują nieod-
płatne zaproszenia, które można odebrać w bibliotece)
godz. 10.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – BAJKI NA DRUTACH  
– przedstawienie w wykonaniu Teatru Lalkowego Baju-Baj  
z Katowic (obowiązują nieodpłatne zaproszenia, które można 
odebrać w bibliotece)

godz. 10.45 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3  
– DWIE DOROTKI – spektakl teatralny dla dzieci  
w wykonaniu „ART-RE” Studio Małych Form Teatral-
nych, Scenografii i Reżyserii z Krakowa (obowiązu-
ją nieodpłatne zaproszenia, które można odebrać  
w bibliotece)
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – TURNIEJ GIER PLAN-
SZOWYCH 
godz. 12.00 – Biblioteka Centralna, Oddział dla Dzieci, ul. Kościu-
szki 17 – BAJKI NA DRUTACH – przedstawienie w wykonaniu 
Teatru Lalkowego Baju-Baj z Katowic (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia, które można odebrać w bibliotece)
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLANSZO-
WYCH – turniej

24 lutego (środa)
godz. 10.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – KTO WIE WIĘCEJ  
O HARRYM POTTERZE – konkurs literacki
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – FERIE FANABERIE 
– FANABERIE AUSTRALIJSKIE I AZJATYCKIE – głośne czytanie ba-
śni indyjskiej i polinezyjskiej Z. Staneckiej, zabawy i zajęcia pla-
styczne z mapą świata 
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KONKURS Z MIKOŁAJKIEM 
– głośne czytanie przygód Mikołajka połączone z konkursem
godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – CO WARTO PRZECZY-
TAĆ? – głośne czytanie, konkurs czytelniczy
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JEDZIE POCIĄG Z DA-
LEKA – AMERYKAŃSKI SEN – Z WIZYTĄ W HOLLYWOOD – za-
bawy ruchowe dotyczące filmu, niemego kina (elementy pan-
tomimy), filmowe zagadki – konkurs o produkcjach filmowych 
W. Disneya
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLANSZO-
WYCH – turniej
godz. 13.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – PAŁAC 
WRÓŻEK – zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – BAŁWANKOWE 
FERIE W BIBLIOTECE – głośne czytanie bajki „Zima Muminków”, 
majsterkowanie, zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – MÓJ ULUBIONY BO-
HATER – zajęcia literackie, tworzenie listy ulubionych książek  
i bohaterów, zajęcia plastyczne
godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – FERIE Z CIEKAWOSTKĄ – 
KOLOROWY ŚWIAT BAJEK – robimy witraże
godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – FANTAZJA – BAL KOS-
TIUMOWY dla dzieci w wieku 4 – 12 lat (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia, które można odebrać w bibliotece)

25 lutego (czwartek)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, Oddział dla Dzieci, ul. Kościu- 
szki 17 – PEŁNE HUMORU I ŻARTÓW FERIE Z MIKOŁAJKIEM – głoś- 
ne czytanie fragmentów książki „Mikołajek i inne chłopaki”, od-
grywanie scenek na podstawie książki, zajęcia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KARTKI NA KAŻDĄ OKA-
ZJĘ – zajęcia plastyczne (samodzielne wykonywanie kartek oko-
licznościowych)
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLANSZO-
WYCH – turniej

26 lutego (piątek)
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – ZABAWY Z KO-
ZIOŁKIEM MATOŁKIEM – gry i zabawy dla dzieci w wieku przed-
szkolnym
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – FERIE FANABERIE 
– FANABERIE EUROPEJSKIE – głośne czytanie baśni estońskiej 
Z. Staneckiej oraz baśni o Lechu, Czechu i Rusie M. Grądzkiej, 
poznawanie Europy
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KONKURS Z MIKOŁAJKIEM 
– głośne czytanie przygód Mikołajka oraz finał konkursu
godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – CO WARTO PRZE-
CZYTAĆ? – głośne czytanie, PAPIEROWE SZALEŃSTWO – zaję-
cia plastyczne 
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JEDZIE POCIĄG Z DA-
LEKA – KONDUKTORZE ŁASKAWY ZAWIEŹ NAS DO WARSZAWY 
– czyli koniec podróży, konkurs „Milionerzy”
godz. 13.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – ZMAGA-
NIA NA PLANSZY – TURNIEJ GIER
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLANSZO-
WYCH – finał turniejowych rozgrywek
godz. 13.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – PRZYJDŹ I POZNAJ NOWE 
TECHNIKI OZDABIANIA PRZEDMIOTÓW – zabawy plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – POTYCZKI PLANSZO-
WE – zabawy i gry planszowe
godz. 15.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – BAŁWANKOWE FE-
RIE W BIBLIOTECE – głośne czytanie książki „Rady nie od parady” 
M. Strzałkowskiej, papierowe zabawy origami, zajęcia literackie
godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – BAL KARNAWAŁOWY 
(obowiązują nieodpłatne zaproszenia, które można odebrać 
w bibliotece)

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza dzieci do spędzenia miłych 
chwil z książką, ale także do wspólnej zabawy. Jak zawsze w oddziałach zloka-
lizowanych w różnych częściach miasta odbywają się ciekawe imprezy. W pro-
gramie znalazły się m.in. przedstawienia teatralne, projekcje filmów, głośne 
czytanie bajek, konkursy rysunkowe i literackie. 

Nie tylko książki

Pinokio znów na scenie
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Z myślą o młodych widzach spędzających zimowe wakacje w mieście Gliwicki Teatr Mu-
zyczny przygotował pokazy „Pinokia”. Historia drewnianego pajacyka, który marzył  
o przemienieniu się w chłopca zostanie zaprezentowana dwukrotnie – 24 i 25 lutego (środa 
i czwartek) o godzinie 10.00.

Przedstawienie powstało na kanwie znanej baśni Carla 
Collodiego. Opowiada o przygodach drewnianego pajacy-
ka Pinokia i jego „ojca” – stolarza Dżepetta. Pinokio marzy  
o tym, by zostać prawdziwym chłopcem. Aby spełniło się je-
go życzenie, musi jednak sprostać wielu wyzwaniom, co nie 
jest wcale takie proste. Pajacyk jest bowiem żądny przygód  
i co rusz wpada w tarapaty. Świat podsuwa mu pod drewniany 
nosek kolejne pokusy, którym łatwo ulec. Pinokio coraz bar-
dziej oddala się od upragnionego tytułu „grzecznego chłop-
ca”. W dodatku, gdy próbuje przedstawiać swoje poczynania 
w lepszym świetle i kłamie – wydłuża mu się nos!

Gliwickie widowisko wyreżyserował Paweł Gabara, dy-
rektor GTM. Twórcy sięgnęli po polską wersję musicalową, 

stworzoną trzydzieści lat temu przez Ryszarda Czubaszyń-
skiego i Włodzimierza Korcza. Wykorzystano w niej różne 
powieściowe wątki i wzbogacono je muzyką oraz piosen-
kami. W przedstawieniu usłyszeć można dwie zupełnie no-
we kompozycje. Autorzy musicalu zgodzili się bowiem do-
pisać na potrzeby gliwickiej inscenizacji dodatkowy utwór 
dla tytułowego bohatera oraz piosenkę dla Wróżki. To nie-
jedyne atrakcje. Dzieci, które zajrzą do teatru, zobaczą na 
scenie magiczne sztuczki, a także teatralnego wieloryba, 
który połyka biednego Pinokia. W tytułowej roli oglądamy  
– zamiennie – Macieja Pawlaka i Michała Piprowskiego  
– dwóch nastolatków związanych z zespołem GTM JUNIOR. 
Aktorom towarzyszy balet, chór i orkiestra GTM. (bom)
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OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

INFORMACJE

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• weryfikacja procedur systemowych obowiązujących w Urzędzie 

Miejskim i miejskich jednostkach organizacyjnych ze szczególnym 
uwzględnieniem zmian w przepisach prawa oraz problemów ujaw-
nionych w toku realizacji zadań związanych z ewidencją majątku 
oraz kontroli i audytów w tym zakresie;

• kierowanie zespołem zadaniowym z udziałem pracowników od-
powiedzialnych za ewidencję majątku w Urzędzie Miejskim oraz 
w miejskich jednostkach organizacyjnych, opracowywanie har-
monogramów prac związanych z wdrażaniem procedur z tego 
zakresu i monitorowanie przebiegu ich wdrożenia,

• bieżące doradztwo w zakresie ewidencjonowania i inwentaryzo-
wania majątku miasta,

• opracowywanie założeń do systemów informatycznych przezna-
czonych do ewidencji majątku. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe:

0 o kierunku finanse i rachunkowość, zarządzanie, ekonomia, 
administracja, prawo,

0 o dowolnym kierunku, pod warunkiem posiadania upraw-
nień audytora wewnętrznego, certyfikatu uprawniającego do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych lub uprawnień  
biegłego rewidenta oraz udokumentowanej znajomości metod 
szacowania wartości nieruchomości;

2. minimum 5 lat udokumentowanego (zakresem obowiązków, za-
świadczeniem lub innym dokumentem) doświadczenia zawodowego 
na stanowisku związanym z ewidencją i inwentaryzacją środków 
trwałych;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. dobra znajomość przepisów obowiązujących w jednostkach sektora 
finansów publicznych, a dotyczących prowadzenia ksiąg rachun-
kowych, inwentaryzacji oraz wyceny majątku, a także gospodarki 
nieruchomościami:

0 Ustawa o rachunkowości z 29 września 1994 r., tekst jednolity  
z 2 września 2009 r. (DzU nr 152, poz. 1223),

0 rozporządzenie ministra finansów w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek 
sektora finansów publicznych z 28 lipca 2006 r. (DzU nr 142,  
poz. 1020),

0 Ustawa o gospodarce nieruchomościami z 21 sierpnia 1997 r. 
tekst jednolity z 30 listopada 2004 r. (DzU nr 261, poz. 2603);

5. biegła znajomość obsługi komputera.    

Wymagania pożądane:
• uprawnienia audytora wewnętrznego, certyfikat uprawniający  

do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych lub upraw- 
nienia biegłego rewidenta oraz udokumentowana znajomość 
metod szacowania wartości nieruchomości,

• doświadczenie zawodowe w średnich i dużych zakładach pracy 
lub biurze zajmującym się usługowym prowadzeniem ksiąg ra-
chunkowych, lub w firmie audytorskiej. 

Cechy charakteru:
sumienność, dociekliwość, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, 
umiejętność zarządzania zespołem.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzę-

du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 lutego 2010 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 4 marca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wy-
magania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 2 marca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/7/10/BPR-1 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej w pełnym wymiarze czasu pracy

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez 
dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na 
stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej 
stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
428 (IV piętro), tel. 32-239-12-30 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że opłata należna jest na podsta-
wie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(DzU z 2004 r. nr 261 poz 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste 

na cele szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,
• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne 

(art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),
• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na inne cele  

(art. 72 ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).
Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyj-
nej), którym dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej 
nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może 
ulec zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku 
użytkownik wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo  
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która 
będzie obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może zostać na ich wniosek 
przyznana bonifikata od opłaty rocznej, która wynosi 50% wartości opłaty i jest 
przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). Dotyczy to osób, którym oddano 
nieruchomość na cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia (ogłaszanego przez 
prezesa GUS) w gospodarce narodowej za rok poprzedzający (za który opłata ma 
być wnoszona). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl. 

Prezydent Miasta Gliwice  
przypomina 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych do 31 marca każdego roku z góry  
za dany rok bez wezwania

• fryzjer – fryzjerstwo damsko-męskie, 1/2 etatu, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• kierowca autobusu – prowadzenie autobusu 
w obsłudze linii komunikacji miejskiej oraz pro-
wadzenie kontroli biletowej osób wsiadających, 
prawo jazdy kat. D, kurs na przewóz osób, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• kreślarz komputerowy AutoCAD – praca w biu-
rze projektowym, mile widziana osoba niepełno-
sprawna, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• menedżer ds. spedycji i transportu – zarządza-
nie działem spedycji i transportu, kompleksowa 
obsługa klienta w transporcie międzynarodowym 
i krajowym, dbałość o terminowość dostaw, wy-
kształcenie wyższe (preferowane kierunkowe), 
doświadczenie w spedycji międzynarodowej  
(w tym w transporcie kontenerowym) min. 3 lata, 
znajomość j. angielskiego lub niemieckiego, miej-
sce pracy: Gliwice; 

• nauczyciel języka angielskiego – praca z mło-
dzieżą gimnazjalną, wykształcenie wyższe – mgr 
filologii angielskiej z przygotowaniem pedago-
gicznym lub wykształcenie wyższe pedagogicz-
ne + kolegium nauczycielskie j. angielskiego, lub 
wykształcenie wyższe pedagogiczne + certyfikat  
z j. angielskiego na poziomie advanced + kurs 
kwalifikacyjny lub studia podyplomowe z meto-
dyki nauczania j. angielskiego, 12/18 etatu, miejsce 
pracy: Toszek;

• zarządca nieruchomości (budynek biurowy) 
– nadzór nad stanem technicznym budynku  
i terenów przyległych, współpraca z zewnętrz-
nymi dostawcami usług i towarów (energetyka, 
telekomunikacja, wodociagi, serwisy techniczne, 
ochrona budynku, usługi porządkowe), przygoto-
wywanie budżetu, nadzorowanie jakości i termino-
wości usług, wykształcenie wyższe mile widziane, 
znajomość rynku nieruchomości, umiejętność 
pozyskiwania nowych klientów, prowadzenia roz-
mów handlowych i prezentacji, zdolności organi-
zacyjne, znajomość obsługi urządzeń biurowych,  
mile widziane posiadanie licencji zarządcy nie-
ruchomości.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki  
podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów  
Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje... 

Dyrektor Zespołu Kształcenia Zawodowego w Gliwicach, 
ul. Konarskiego 16

ogłasza nabór na stanowisko księgowego  
ds. księgowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu
(zatrudnienie planowane od 1 kwietnia 2010 r.) 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• naliczanie płac i sporządzanie list płac,
• rozliczanie składek ZUS i podatku oraz sporządzanie dokumentów w tym 

zakresie,
• przygotowywanie i rozliczanie umów-zleceń i umów o dzieło,
• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w systemie bankowym online,
• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie danych kadrowo-

płacowych,
• prowadzenie kasy i obrót gotówką,
• ewidencjonowanie i rozliczanie delegacji służbowych,
• uzgadnianie zapisów w księgach rachunkowych w urządzeniach księgowych 

w ramach zakresu obowiązków,
• prowadzenie rozliczeń i wypłat z konta zakładowego funduszu świadczeń 

socjalnych,
• sporządzanie sprawozdań do GUS,
• prowadzenie wszelkich spraw dotyczących PFRON.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekonomiczne i co najmniej 2-letnie doświadczenie 

w prowadzeniu kadr i rozliczaniu płac lub wyższe ekonomiczne,
• znajomość przepisów z zakresu Prawa pracy, Karty nauczyciela, Prawa 

ubezpieczeń społecznych, podatku od osób fizycznych i wynagradzania w 
sektorze finansów publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu płacowego QWARK lub 
sQola płace lub innego księgowo-płacowego, programu Płatnik oraz edytora 
tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat powinien mieć pełną zdolność do czynności prawnych i korzystać 
z pełni praw publicznych oraz cieszyć się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, odpowiedzialność, sumien-

ność, umiejętność nieustannego zdobywania wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane doświadczenie 

zawodowe i kwalifikacje,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej www.

zkz.e-edukacja.eu w dziale Nasza szkoła/Praca w ZKZ/Druki do pobrania.
• oświadczenia (opublikowane na stronie internetowej www.zkz.e-edukacja.

eu w dziale Nasza szkoła/Praca w ZKZ/Druki do pobrania.
List motywacyjny, CV, kwestionariusz osobowy oraz oświadczenia kan-
dydata powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 25 lutego 2010 r. do godz. 13.00 w sekretariacie 
Zespołu Kształcenia Zawodowego przy ul. Konarskiego 16 w Gliwicach. Doku-
menty złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

Planowany termin rozmów kwalifikacyjnych – 4 marca 2010 r. 
Wybrani kandydaci będą informowani indywidualnie o terminie rozmów 
kwalifikacyjnych.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/231-33-45.
Dyrektor zastrzega prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyn.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe i doświadczenie 

w pracy na podobnym stanowisku mi-
nimum 2 lata lub wykształcenie średnie 
i doświadczenie w pracy na podobnym 
stanowisku minimum 5 lat, 

• znajomość przepisów Prawa pracy, ubez-
pieczeń społecznych i podatków,

• obsługa komputera – pakiet MS Office,
• miejsce zamieszkania – Gliwice i najbliż-

sza okolica,
• niekaralność.

Oferujemy:
• stabilną pracę w dynamicznie rozwija-

jącej się firmie,

• zatrudnienie na podstawie umowy  
o pracę – pełny etat,

• atrakcyjne wynagrodzenie,
• przyjazną atmosferę pracy. 

Miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające powyż-
sze warunki mogą wysłać CV i list motywa-
cyjny na adres e-mail: marzenna.blahut@
scl.com.pl lub dostarczyć do sekretariatu 
firmy w Gliwicach przy ul. Portowej 28. 
Uprzejmie informujemy, że odpowiemy 
wyłącznie na wybrane oferty. Pozostałym 
kandydatom bardzo dziękujemy za zain-
teresowanie.

Dyrekcja Szpitala Spółki VITO-MED przy ul. Radiowej 2  
w Gliwicach uprzejmie informuje, że od 5 lutego 2010 r.  
zmieniły się numery telefonów. Za wszelkie wynikające  

z tego niedogodności serdecznie przepraszamy.

Aktualne numery telefonów:

punkt informacyjny 32/302-98-00, 32/300-93-54, 32/231-35-95

sekretariat zarządu szpitala 32/302-98-10

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 32/302-98-15

izba przyjęć 32/302-98-20, 32/300-93-47

rejestracja poradni specjalistycznych 32/302-98-05, 32/300-93-46

rejestracja poradni chorób zakaźnych 32/302-98-38

pracownia endoskopii 32/302-98-42

pracownia TK 32/302-98-36

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o. o. w Gliwicach informuje,

 że na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy z 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (DzU 2006 r.  
nr 123, poz. 858), od 14 kwietnia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. na terenie gminy Gliwice, 
Pyskowice, Sośnicowice, Rudziniec obowiązywać będzie ta sama taryfa dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, co w roku 2009.

Tabela obowiązujących cen: 

1. Cena za 1 m³ dostarczonej wody
Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena brutto
1 gospodarstwa domowe 4,06 zł za 1 m³ dostarczonej wody 
2 przemysł i pozostali odbiorcy 4,23 zł za 1 m³ dostarczonej wody 
2. Cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków
Lp. taryfowa grupa odbiorców Cena brutto
1 wszyscy odbiorcy usług 6,36 zł za 1 m³ odprowadzonych ścieków 

Opłata za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych znajduje się na stronie www.pwik.gliwice.pl.

ŚLĄSKIE CENTRUM LOGISTYKI SA
44-100 Gliwice ul. Portowa 28

www.scl.com.pl
poszukuje energicznej i odpowiedzialnej osoby  

na stanowiskospecjalisty ds. pracowniczych i płac
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich II  
Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

►	Wykonanie dobudowy i uporządkowania przewodów kominowych  
wraz z remontem dachu budynku przy ul. Urbana 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2010 r. o godz. 11.00.

►	Wykonanie remontu elewacji wraz z dociepleniem i zmianą kolorystyki, 
remont mansardy dachu oraz remont klatek schodowych w budynku przy 
ul. Chorzowskiej 14 – 16 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz 
z remontem dachu w budynku przy ul. Noakowskiego 7 Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowania  
i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentaryzacją budowlaną  
w budynku przy ul. Bernardyńskiej 61 i ul. Bernardyńskiej 67 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentary-
zacją budowlaną w budynku przy ul. Bernardyńskiej 61.
Część 2 – Zadanie nr 2. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentary-
zacją budowlaną w budynku przy ul. Bernardyńskiej 67.

Termin składania ofert: 22 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowa- 
nia i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentaryzacją  
budowlaną budynku przy ul. Witkiewicza 79 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

► Budowa wielorodzinnych budynków mieszkalno-usługowych wraz  
z zagospodarowaniem terenu i przekładką gazociągów przy ul. Strzelniczej 
– Granicznej w Gliwicach – II etap.
Część 1 – Zadanie nr 1. Budowa czterech wielorodzinnych budyn-
ków mieszkalno-usługowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy  
ul. Strzelniczej – Granicznej w Gliwicach – II etap.
Część 2 – Zadanie nr 2. Przekładka dwóch gazociągów o średnicy 400 mm.

Termin składania ofert: 5 marca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 
według procedur określonych Regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę części zamiennych do pomp BOERGER.
Termin składania ofert: 25 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 Czajki 1, pow. 223,52 m2, 7 pomiesz-
czeń, 3 WC, korytarz na parterze  
oraz 7 pomieszczeń, 2 WC i 2 korytarze 
w piwnicy
Termin przetargu: 5 marca 2010 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 250 600 zł
Wadium: 25 100 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty 
wadium: 1 marca 2010 r.

►	 ul. Gwiazdy Polarnej 50, 54, parter 
o pow. 96,71 m2, sala sprzedaży, 
korytarz, biuro, WC, pomieszczenie 
gospodarcze, 2 magazyny

Termin przetargu: 5 marca 2010 r.  
o godz. 14.00
Cena wywoławcza: 174 000 zł
Wadium: 17 400 zł
Termin dostarczenia dowodu wpła-
ty wadium: 1 marca 2010 r.

►	 ul. Gwiazdy Polarnej 50, 54, X piętro 
– poddasze, o pow. 308,22 m2, 14 po-
mieszczeń, 8 sanitariatów, korytarz 
Termin przetargu: 5 marca 2010 r.  
o godz. 14.30
Cena wywoławcza: 261 500 zł
Wadium: 26 200 zł
Termin dostarczenia dowodu wpła-
ty wadium: 1 marca 2010 r.

► ul. Dąbrowskiego 57, I piętro, pow. 89,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
komórka i przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 213 200 zł
Wadium: 21 400 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 1 marca 2010 r.

Lokale na sprzedaż

mieszkalne

użytkowe

Pe
łn

a 
tr

eś
ć 

og
ło

sz
eń

 z
na

jd
uj

e 
si

ę 
na

 s
tr

on
ie

 w
w

w
.u

m
.g

liw
ic

e.
pl

 w
 d

zi
al

e 
O

gł
os

ze
ni

a 
i k

om
un

ik
at

y

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 224 429,40 zł
Wadium: 22 450,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2250,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.
Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona jest 
w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość jest niezabudo-
wana, ma kształt regularny, trapezowy. Teren płaski. Nieruchomość 
jest nieogrodzona. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
jednorodzinna niskiej intensywności zabudowy. Uzbrojenie terenu: 
energia elektryczna, woda, gaz i kanalizacja. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się bezpośrednio od ul. Tarnogórskiej, drogą asfaltową. Na 
działce znajdują się pozostałości obiektu budowlanego. Nowona-
bywca zobowiązany zostanie do wybu-rzenia wskazanych obiektów 
we własnym zakresie.
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 8 lipca 2004 r. działka nr 27, obręb Podlesie, położona 
jest w strefie oznaczonej symbolem:
TMJ – co oznacza tereny mieszkaniowe, TU – co oznacza tereny za-
budowane inne.
Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podsta-
wo-wym jest: zabudowa jednorodzinna, wolno stojąca, szeregowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 
23 lutego 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości 

uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamó-wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach do 23 lutego 2010 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis księgi wie-
czystej. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału  
w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamó-wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
ko-sztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczono na stronie www.um.gliwice.pl  
w zakładce Ogłoszenia i Komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, prze-
targi na wysokość czynszu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3238/09 w sprawie sporządzenia i podania do pu-
blicz-nej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Przetargi rozpoczną się 25 lutego 2010 r. o godz. 10.00 przy ul. Dol-
nych Walów 11, III piętro, w pokoju 310. Ofertę cenową wraz z niżej 
wymienionymi dokumentami należy złożyć do 24 lutego 2010 r. do 
godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych (przy ul. Dolnych 
Wałów 11, III p., pok. 314), w zaklejonej kopercie, na której należy 
umieścić imię, nazwisko lub nazwę firmy i adres oferenta oraz adres 
garażu, którego oferta dotyczy.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie na formularzu pi-
semnej oferty zawierającej 
a) datę,
b) imię, nazwisko i adres oferenta,
c) adres garażu
d) oferowaną stawkę czynszu za m² powierzchni garażu,
e) podpis osoby składającej ofertę lub osoby upoważnionej,
wraz z następującymi dokumentami:
• dowodem uiszczenia wadium w wysokości 500 zł,
• oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu i 

wzorem umowy najmu garażu, a także warunkami technicznymi 
garażu (załącznik nr 3),

• oświadczeniem o braku zobowiązań wobec miasta Gliwice m.in. z 
tytułu podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 4),

• w przypadku przystąpienia do przetargu osoby prawnej należy złożyć 
aktualny odpis z właściwego rejestru oraz umowę spółki cywilnej, 
jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania 
uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które  
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM 

I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski SA  
I o./Gliwice nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem 
umowy najmu można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytko-
wych ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, pok. 314  
w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości, 
a osoba przystępująca do przetargu w imieniu jego uczestnika, tj. osoby, 
która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz 
pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone, upoważnia-
jące do podejmowania czynności w imieniu osoby reprezentowanej. 
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na 
jeden garaż.

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu 

zawarcia umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od 
tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali,
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania garażu 

z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg, nie podpisze 

umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem garażu 
do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny 
koszt, zgodnie z umową najmu.
Organizator zastrzega prawo odwołania przetargu bądź wycofania  
garażu z przetargu na wniosek prezydenta miasta bez podania przy-
czyny.

Garaże zostaną udostępnione do oględzin w 22 lutego 2010 r.  
w godzinach podanych w tabeli.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1 marca 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali 146, rozpocznie się I ustny przetarg 
na zbycie prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej, obejmu-
jącej działkę nr 27, obręb Podlesie, o pow. 857 m2, użytek „Bp, Bi, RIVb”, ograniczony do właścicieli nieruchomości 
przyległych obejmujących działki 18, 19, 26/2, 29, obręb Podlesie. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 53125, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na usytuowanie działki w strefie oddziaływania 03/TKD/G – ul. Tarnogórskiej, 
obowiązuje zakaz sytuowania nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od zewnętrznej krawędzi jezdni oraz bliżej niż 6 m, licząc od 
linii rozgraniczających ulicy (w tym poszerzenia). Ze względu na wskazane ograniczenia nie ma możliwości przeznaczenia ww. działki 
pod zabudowę mieszkaniową i usługową.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu gminy Gliwice, ogłasza 

Lp. Adres garażu Powierzchnia  
użytkowa (m2)

Minimalna cena za  
1 m2 pow. użytkowa (zł) Wadium (zł) Godzina oględzin

1. Helska 1* 37,69 5,50 500,00 8.00 – 8.15

2. Drozdów 26**  
(z pomieszczeniem gospodarczym)

14,54
5,02 6,50 500,00 9.00 – 9.15

3. Rybnicka 3*** 16,50 6,00 500,00 9.45 – 10.00

Uwaga:
* garaż usytuowany pod budynkiem wspólnoty mieszkaniowej
** garaż usytuowany na terenie wspólnoty mieszkaniowej – stawka netto 2,50 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej pomieszczenia gospodar-
czego przynależnego do garażu 
*** przejazd do garażu przez teren wspólnoty mieszkaniowej

Lp. Adres garażu Powierzchnia  
użytkowa (m2)

Minimalna cena za  
1 m2 pow. użytkowa (zł) Wadium (zł) Godzina oględzin

1. Fredry 2** 15,64 5,50 500,00 8.00 – 8.15

2. ks. Korczoka 51 – brak bramy wjazdowej 
i dachu 31,18 5,00 500,00 9.00 – 9.15

3. Sikorskiego 42 14,58 5,50 500,00 9.45 – 10.00

Uwaga:
** garaż usytuowany na terenie wspólnoty mieszkaniowej

I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na garaże:

II pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na garaże:

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia organizowa-
nych według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

►	Dostawę materiałów preizolowanych.
Termin składania ofert: 22 lutego 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Remont komory paleniskowej kotła WP-70 nr 3.
Termin składania ofert: 8 marca 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 8 marca 2010 r. o godz. 10.00.
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NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 228,77 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 29 czerwca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym. Drugi przetarg odbył się 19 października  
2009 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega 
linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej 
linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak 
będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez 
wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj.  
Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zago-
spodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szere-

gowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. 
do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 
1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla 
zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy 
działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabu-
dowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz 
zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia wszel-
kich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym, w związku ze 
stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” ochrony 
archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 
do 16 marca 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłaca-
jącego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w prze-
targu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3552/09 w sprawie sporządzenia i podania do pu-
blicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 388,12 zł
Wadium: 10 600,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 29 czerwca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym. Drugi przetarg odbył się 19 października 
2009 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek prze-
znaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania 
ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku na północ przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, 
zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, 
porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samo-
siewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od 
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to  I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady  
Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy  
i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szere-

gowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. 
do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 
1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla 
zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy 
działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabu-
dowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz 
zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia wszel-
kich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym, w związku  
ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” ochrony 
archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 
do 16 marca 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłaca-
jącego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w prze-
targu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3553/09 w sprawie sporządzenia i podania do pu-
blicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Nieruchomości są wolne od obciążeń. 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 187 511,80 zł
Wadium: 18 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 23 czerwca 2009 r. i został zakończony wynikiem ne- 
gatywnym. Drugi przetarg odbył się 19 października 2009 r. i został zakończony wy-
nikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, 
nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest nieregularny, część 
centralna w kształcie prostokąta, zachodnia część zbliżona jest do trójkąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie w wodociąg 
i energię elektryczną. Przedmiotowa działka przylega bezpośrednio do ul. Borówkowej, 
z której odbywa się wjazd. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to: 
I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, za-
twierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca  
2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub atrialnej 

i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wyso-
kości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy działki 
powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej  
i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji 
zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy 
powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia  
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 16 marca 2010 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
16 marca 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez możli-
wości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr 3437/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

22 marca 2010 o godz. 10.00 w sali 146 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudo-
wanych obejmujących:
• działkę nr 77/25, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1000 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, 
użytek „RIVb”, KW GL1G/00092879/0, 

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, ob-
ręb Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  
tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą 
dojazdową. Zbyciu nie podlegają ewentualnie 
istniejące sieci posadowione przez współwłaścicieli 
działki lub „dostawców mediów” a każdorazowa 
chęć podłączenia się do nich wymaga odrębnej 
zgody właściciela.

22 marca 2010 r. o godz. 11.00 w sali 146 w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/26, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1009 m2, położonej na wschód od ul. Toszeckiej, 
użytek „RIVb”, KW GL1G/00092880/0,

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, ob-
ręb Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  
tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą 
dojazdową. Zbyciu nie podlegają ewentualnie 
istniejące sieci posadowione przez współwłaścicieli 
działki lub dostawców mediów, a każdorazowa 
chęć podłączenia się do nich wymaga odrębnej 
zgody właściciela.

22 marca 2010 r. o godz. 9.00 w sali 146 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących:
• działkę nr 77/19, obręb Czechowice Północ, o pow. 1565 m2, 

położoną w Gliwicach przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”, 
„RV”, KW GL1G/00092873/8, 

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Czechowice 
Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. w ul. Poziomkowej, będącej 
wewnętrzną drogą dojazdową. Zbyciu nie podlegają ewentual-
nie istniejące sieci posadowione przez współwłaścicieli działki 
lub dostawców mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się 
do nich wymaga odrębnej zgody właściciela.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem lokalu mieszkalnego

ul. Przyszowskiej 9 m. 1 – pow. 80,84 m2

Termin przetargu: 25 lutego 2010 r., godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach

oferuje do wynajęcia 2 wolne miejsca postojowe 
w garażu podziemnym przy ul. Witkiewicza 19 w Gliwicach.

Opłata miesięczna za miejsce postojowe wynosi – 130 zł + VAT
Zainteresowanych prosimy o składanie pisemnych zgłoszeń w ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 13, pok. nr 302 w ciągu 14 dni od daty publikacji ogłoszenia.
Dodatkowych informacji udziela dział TBS pod nr tel. 32/339-29-37 lub 32/339-29-69. 
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NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 976,55 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 29 czerwca 2009 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg odbył się 19 października 2009 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, 
nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do 
kształtu prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. 
Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez 
wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to: 
I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zatwier-
dzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opu-
blikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy  
i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub atrialnej 

i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości 
do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy działki 
powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej  
i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji 
zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy 
powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia wszelkich prac ziemnych pod 
nadzorem archeologicznym, w związku ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze 
strefą „W” ochrony archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia z dys-
ponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone  
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 16 marca 2010 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 16 marca 
2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do 
udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy nota-

rialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych  
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr 3549/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru-
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpły-
nęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 855,36 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 30 czerwca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym. Drugi przetarg odbył się 26 października  
2009 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega 
linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej 
linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak 
będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez 
wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szere-

gowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. 
do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 
1,5 kondygnacji (do 6,5 m licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabu-
dowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki 
powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usłu-
gowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy 
powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni 
działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia wszelkich prac 
ziemnych pod nadzorem archeologicznym, w związku ze stanowiskiem 
archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej 
wskazanymi w ustaleniach planu.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 16 marca 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa de-
cyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w 
Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacają-
cego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w prze-
targu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3551/09 w sprawie sporządzenia i podania do pu-
blicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 102 959,03 zł
Wadium: 10 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1030,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 30 czerwca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym. Drugi przetarg odbył się 26 października 
2009 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzy-
żowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco 
dalej na północ przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, 
zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, 
porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samo-
siewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi  
od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej, 
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkanio-

wa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy  
i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, sze-

regowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla 
zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy 
działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabu-
dowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz 
zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 
do 23 marca 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O mo-
żliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 23 marca  
2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła-
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice nr 3550/09 w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej na-
byciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

22 marca 2010 r. o godz. 12.00 w sali 146 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/27, obręb Czechowice Północ, o pow. 1017 m2, 

położonej na wschód od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  
KW GL1G/00092881/7,

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Czechowice Północ, 
KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną 
drogą dojazdową. Zbyciu nie podlegają ewentualnie istniejące 
sieci posadowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich wymaga 
odrębnej zgody właściciela.

22 marca 2010 r. o godz. 13.00 w sali 146 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudo-
wanej, obejmującej:
• działkę nr 77/28, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1005 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, 
użytek „RIVb”, KW GL1G/00092882/4,

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb 
Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-
ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Zbyciu nie podlegają ewentualnie istniejące sieci 
posadowione przez współwłaścicieli działki lub do-
stawców mediów, a każdorazowa chęć podłączenia 
się do nich wymaga odrębnej zgody właściciela.

29 marca 2010 r. o godz. 9.00 w sali 146 w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/29, obręb Czechowice Północ,  

o pow. 974 m2, położoną na wschód od ul. Toszec-
kiej, użytek „RIVb”, KW GL1G/00092883/1,

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, ob-
ręb Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  
tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą 
dojazdową. Zbyciu nie podlegają ewentualnie 
istniejące sieci posadowione przez współwła-
ścicieli działki lub dostawców mediów, a każ-
dorazowa chęć podłączenia się do nich wymaga 
odrębnej zgody właściciela.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść wykazu znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

•	 od	nr	10/2010	do	nr	17/2010	do	1	marca	2010	r.

przeznaczone do wynajęcia, stanowiące własność Skarbu Państwa:

•	 nr	2/SP/2010	do	1	marca	2010	r.
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Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 99 783,13 zł
Wadium: 10 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 30 czerwca 2009 r. i został zakończony wynikiem 
negatywnym. Drugi przetarg odbył się 26 października 2009 r. i został zakoń-
czony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do kształtu prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przed-
miotowa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi  
od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego n 59 z 14 lipca  
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej 

lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondy-
gnacji (do 12 m,licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednoro-
dzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej 
zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie-
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z jego 
przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 marca 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 23 marca 
2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr 3556/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. 
 DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 94 644,41 zł
Wadium: 9500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 6 lipca 2009 r. i został zakończony wynikiem nega-
tywnym. Drugi przetarg odbył się 26 października 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
 i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa  
i tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana  
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi 
z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd 
do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej 
przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej, 
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji 
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednoro-
dzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej 
zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie-
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z jego 
przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 marca 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 23 marca 
2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr 3555/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r.  
DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 88 385,48 zł
Wadium: 8900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 6 lipca 2009 r. i został zakończony wynikiem 
negatywnym. Drugi przetarg odbył się 26 października 2009 r. i został 
zakończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega 
linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzew-
kami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. 
Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie 
istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,  
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji 
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

• Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 
70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towa-
rzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% 
ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 marca 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 23 marca 
2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej 
lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3561/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. 
DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 marca 2010 r. o godz. 10.00, w sali 146 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach odbędzie się III ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
obejmującej:
• działkę nr 77/30, obręb Czechowice Północ, o pow. 

940 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092884/8, 

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. Zbyciu 
nie podlegają ewentualnie istniejące sieci posadowione 
przez współwłaścicieli działki lub dostawców mediów, 
a każdorazowa chęć podłączenia się do nich wymaga 
odrębnej zgody właściciela.

29 marca 2010 r. o godz. 11.00. w sali 146 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
obejmującej:
• działkę nr 77/31, obręb Czechowice Północ, o pow. 

885 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092885/5,

• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. Zbyciu 
nie podlegają ewentualnie istniejące sieci posadowione 
przez współwłaścicieli działki lub dostawców mediów, 
a każdorazowa chęć podłączenia się do nich wymaga 
odrębnej zgody właściciela.

29 marca 2010 r. o godz. 12.00 w sali 146 Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
obejmującej:
•	 działkę	nr	77/32,	obręb	Czechowice	Północ,	o	pow.	

818 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RV”, KW GL1G/00092886/2,

•	 udział	wynoszący	m1/31	w	działce	nr	77/1,	obręb	Cze-
chowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. Zbyciu 
nie podlegają ewentualnie istniejące sieci posadowione 
przez współwłaścicieli działki lub dostawców mediów, 
a każdorazowa chęć podłączenia się do nich wymaga 
odrębnej zgody właściciela.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi-
dualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 
6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 
10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 19 – 20 lutego: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30) 
q 21 lutego: „Ptasznik z Tyrolu” (17.00) 
q 24 lutego: „Pinokio” (10.00)
q 25 lutego: „Pinokio” (10.00), „Hrabina Marica” (18.00)
q 26 lutego: „Hrabina Marica” (18.00)
q 27 lutego: WALKA POSTU Z KARNAWAŁEM – Grupa Rafa-

ła Kmity (19.00)
q 28 lutego: WALKA POSTU Z KARNAWAŁEM – Kabaret 

Kwartet Okazjonalny (19.00)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa), 32/238-25-01 (biuro),  
www.amok.gliwice.pl

12 – 26 lutego: ZIMOWY FESTIWAL BAJKOWY 
– szczegóły na str. 7

q 18 lutego: „Fish Tank” (16.15, 20.15), „Gorzkie mleko” 
(18.00), „Madeinusa” (18.30), „Parnassus” (20.00)

q 19 lutego: „Milczenie Lorny” (16.15, 18.15, 20.00), 
„Wszystko co kocham” (20.15)

q 20 lutego: „Droga do szczęścia” (16.15, 18.15, 20.15), 
„Wszystko co kocham” (20.15)

q 21 lutego: „Tatarak” (16.00), „Bękarty wojny” (17.30, 
20.00), „Wszystko co kocham” (20.15)

q 22 lutego: „Vicky Cristina Barcelona” (16.15, 18.15, 
20.00), „Wszystko co kocham” (20.15)

q 23 lutego: „Odgłosy robaków – zapiski mumii” (16.15, 
18.15, 20.00), „Wszystko co kocham” (20.15)

q 24 lutego: „Walc z Baszkirem” (16.15, 18.15, 20.00), 
„Wszystko co kocham” (20.15)

q 25 lutego: „Rewers” (16.15, 18.15, 20.00), DKF Classic  
– „Piękność dnia” (20.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej 

biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawa czasowa: 
q „Oręż Średniowiecza” (czynna do 30 kwietnia)
 20 lutego: „Czytelnia Sztuki" – spotkanie ze Zbignie-

wem Liberą (godz. 18.00, wstęp wolny)
 27 lutego: „Rola broni osobistej w średniowiecznym 

społeczeństwie” – wykład dra Marka Lecha z Instytu-
tu Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego (godz. 
11.00, wstęp wolny)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl
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Historię młodych kochanków, którzy mają przeciwko 
sobie cały świat, znają chyba wszyscy. Sztuka Szekspira jest 
uznawana za jedną z najlepszych historii miłosnych, jakie 
kiedykolwiek napisano. Istnieją też jej liczne interpretacje.  
W XX wieku powstało wiele adaptacji dzieła, m.in.: filmy Fran-
ca Zeffirellego i Baza Luhrmanna czy słynny musical West Si-
de Story. Opera Śląska zaprasza jednak na spektakl baletowy 
przygotowany do symfonii dramatycznej Hectora Berlioza. 

Francuski kompozytor zainspirowany utworem Szekspira 
napisał symfonię wokalno-instrumentalną na chór, orkiestrę 
i solistów, która stała się inspiracją dla realizatorów bytom-
skiego przedstawienia. W spektaklu wykorzystano nagranie 
London Symphony Orchestra. Na scenie GTM wystąpią soliści 
i zespół baletu Opery Śląskiej oraz uczniowie Ogólnokształ-
cącej Szkoły Baletowej im. L. Różyckiego w Bytomiu. Począ-
tek – godz. 18.30. (bom)

W sobotę (27 lutego) rozśmieszać nas będzie Grupa Rafa-
ła Kmity. Kabaret powstał w 1993 r. przy krakowskim Teatrze 
STU. Popularność zdobył w pierwszej połowie lat 90., kiedy 
to spektaklami „Głusi jak pień”, „Trzy zdania o umieraniu” oraz 
„Pop-show” trzy razy z rzędu otrzymał najwyższe wyróżnie-
nia na Przeglądzie Kabaretów PAKA. W Gliwicach artyści za-
prezentują swój najnowszy projekt. – „Dość!... dobry wyrób 

kabaretopodobny” to collage skeczów oraz piosenek o tema-
tyce społecznej i obyczajowej. Kmita znów zagląda do naszych 
domów, kuchni i salonów, a także do urzędów i do parlamen-
tu. Odrobina dystansu do codzienności współczesnego Polaka  
w przypadku Rafała Kmity może zaowocować – jak zawsze  
– inteligentnym i ostro przyprawionym humorem, którym raczyć 
nas będą jego aktorzy – zachęcają organizatorzy. 

Dzień później (28 lutego) w programie „Wakat” za-
prezentuje się Kwartet Okazjonalny – zespół wykonują-
cy standardy muzyki klasycznej i rozrywkowej połączone  
z etiudami aktorskimi. Tworzący go absolwenci szkół mu-
zycznych wykorzystują instrumenty w nietypowy spo-
sób. Butelki, grzebienie, trąbka od roweru – dla artystów 
z Kabaretu Okazjonalnego nadają się do grania równie 
dobrze jak poczciwy kontrabas czy tradycyjny akorde-
on. A wszystko zaczęło się w 1999 roku, kiedy muzycy 
wystąpili na konkursie zorganizowanym przez krakow-
ską PWST, którego ideą było zagranie utworu Fryderyka 
Chopina na wszystkich instrumentach z wyjątkiem for-
tepianu. Pomysł spodobał się tak dalece, że jednorazo-
wy żart przerodził się w poważną działalność. Do historii 
przeszły ich słynne parodie: „Trzech Tenorów”, „Marylin 
Monroe” czy „Hip-Hop”. (bom)

Walka postu z karnawałem

Romeo i Julia
We wtorek, 2 marca, na deskach 
Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go wystąpią artyści Opery Ślą-
skiej w Bytomiu. Zaprezentują 
oni spektakl baletowy „Romeo 
i Julia”. Widowisko na kanwie 
tragedii Williama Szekspira 
wyreżyserował Henryk Kon-
wiński. 

Pod takim hasłem będzie przebiegał ka-
baretowy weekend w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym. 27 i 28 lutego na scenie przy 
Nowym Świecie wystąpią Grupa Rafała 
Kmity oraz Kabaret Kwartet Okazjonal-
ny. Obydwa zespoły zaprezentują nowe 
programy artystyczne. Początek spektakli  
– godz. 19.00.


